
Únor 2019
Zpravodaj Rosicka
ROSA



3ROSA 2/2019

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 2/2019 vychází 1. 2. 2019 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,
665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč
Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,
www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Lukáš Hemala,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.
Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Z OBSAHU:
Informace pro občany Babic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Restaurace do „pětačtyřicítky“ patří   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Místní poplatky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Konkurz   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Výpisy usnesení rady .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Pokračování v obnově sítě veřejného osvětlení .  .  .  .  .  .  .  .  16

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Vzpomínka na dobrého člověka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Odešel Václav Sýkora .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Informace ze Základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Slovo o ZUŠ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Dámy na tahu s pány v dosahu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

M.O. Vácha: Otázky ekologie .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

We are the champions .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

Hasičský sbor Rosice v roce 2018   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

Hasičský ples .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33

Zprávy ze skautského oddílu Esox   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  41

Lesní klub Přeslička .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45

Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58

Titulní strana: Dámy na tahu 2017 Foto: Aleš Palko

Poslední zahrádkářský ples 

v  Rosicích byl zároveň maš-

karní. Moderátor v  kostýmu 

kedlubny, nějakej pan Cibul-

ka vyhlašoval vítěze soutěže 

o  nejlepší masku. Vyhrála to 

paní, co byla k  nerozeznání 

od dýně. Jenže zrovna ona 

jako jedna z mála přišla v ci-

vilu. Její starej paprika s  IQ 

tykve se urazil a dal kedlubně 

do řepy. Nálada všech zúčast-

něných šla samozřejmě do 

kopru. Neměl to dělat, mohli 

dostat výhru – pytel ořechů 

(ty jsou na nervy), ale takhle 

jen ostrouhali mrkvičku 

a ještě na něj zavolali švestky. 

Nevěříte, že? Tak jo, je to dost 

ujetá báchorka. Takovým se 

v Rosicích daří jak mšicím ve 

skleníku a  někdy mají tuhý 

kořínek. Ale co už. Užijte si 

plesy, nezapomeňte naset raj-

čata a  nevěřete všemu, co se 

povídá.

Lukáš Hemala

šéfredaktor



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
PŘEHLED USNESENÍ
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 12. 12. 2018 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  rozpočet obce na rok 

2019: příjmy celkem 

10,249.100 Kč, výdaje cel-

kem 13,420.300 Kč, fi nan-

cování celkem 3,171.200 Kč.

b)  střednědobý výhled na 

roky 2020–2021.

c)  rozpočtové opatření č. 9.

d)  bezplatné zapůjčení přísá-

lí kulturního domu Klubu 

seniorů pro pravidelná se-

tkání v roce 2019.

e)  sponzorský dar HC Zastáv-

ka ve výši 2.000 Kč. Dar 

bude poskytnut v 1/2019.

Doporučuje:
a)  vydání záměru o  prodeji 

obecního pozemku p. č. 3/6 

na ul. Záhumenice v  Babi-

cích u  Rosic, v  k.ú. Babice 

u Rosic.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce.

b)  připomínky zastupitelů 

obce.

c)  výzvu předsedy Sdružení 

místních samospráv a  na-

bídku členství.

d)  informaci o stanovení koefi -

cientu pro daň z nemovitostí.

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

4 ROSA 2/2019



RESTAURACE 
DO „PĚTAČTYŘICÍTKY“ PATŘÍ
Reagujeme na vaše časté dotazy, co bude dále s pizzerií na náměstí

V  prosinci loňského roku 

došlo k  ukončení provozu re-

staurace Pizzeria U  Radnice 

v  budově města na adrese Pa-

lackého nám. 45. Důvodem 

byla dlouhodobě plánovaná 

rekonstrukce elektroinstalace, 

odpadů a  kotelny v  budově. 

Součástí rekonstrukce mělo 

být i  nové řešení odvětrání 

kuchyně restaurace. Investo-

rem rekonstrukce rozvodů je 

vlastník budovy  – město Ro-

sice. Investorem rekonstrukce 

vzduchotechniky měl být dle 

nájemní smlouvy provozovatel 

restaurace. Povinností nájem-

ce byl i provoz a údržba veřej-

ných WC.

Původním záměrem byla 

postupná rekonstrukce „pěta-

čtyřicítky“ za provozu respek-

tive s odstávkou fungování re-

staurace na nezbytně dlouhou 

dobu. Město Rosice napláno-

valo zahájení rekonstrukce na 

podzim 2018. K zahájení oprav 

však nedošlo. Důvodem bylo 

zachování funkčních rezerv-

ních kapacit mateřské školy pro 

náhradní výuku žáků rekon-

struované základní školy.

Do voleb nedošlo mezi nájem-

cem a pronajímatelem ke shodě 

v otázce úhrady zvýšených pro-

vozních nákladů nově navržené 

vzduchotechniky ani ke stano-

vení náhradního termínu zahá-

jení rekonstrukce. Nájemce se 

tedy rozhodl nerealizovat inves-

tici do opravy odvětrání a ukon-

čil nájemní smlouvu předčasně 

dohodou k datu 20. 12. 2018.

Co se děje nyní a co nás čeká?
Provoz veřejných WC s upra-

venou provozní dobou má od 

prosince na starosti zaměstna-

nec zjednaný na dohodu o pra-

covní činnosti.

Rekonstrukce rozvodů a sta-

vebních úprav budovy je vy-

číslena ve výši cca 6,5 mil. Kč. 

z 
ra

d
n

ic
e

Foto: Lukáš Volánek

6 ROSA 2/2019



MÍSTNÍ POPLATEK
ZA ODVOZ ODPADU

Vážení občané,

podle platné obecně závaz-

né vyhlášky města Rosice se 

i  v  letošním roce vybírá míst-

ní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepra-

vy, třídění, využívání a odstra-

ňování komunálních odpadů.

Sazba poplatku je v roce 2019 

stanovena na 500 Kč za osobu.

Splatnost poplatku byla pro 

rok 2019 stanovena do 31. květ-

na 2019 (pátek).

Město Rosice NEBUDE ro-

zesílat informační dopisy. Pla-

tební údaje včetně variabilního 

symbolu pro platbu zůstávají 

stejné jako v  minulém roce. 

Variabilní symbol je nezbytný 

pro správné přiřazení plat-

by. V  případě, že nedohledáte 

variabilní symbol pro platbu, 

kontaktujte, prosím, odbor 

kancelář tajemníka – paní Ne-

umannovou (kancelář č. 4 pří-

zemí radnice, tel.:546 492 152, 

e -mail: neumannova@mesto.

rosice.cz), která vám variabilní 

symbol sdělí.

Platbu místního poplat-

ku můžete provést buď na 

účet města číslo 000019-

0023026641/0100, složením 

hotovosti na pobočce Ko-

merční banky,  a.  s., poštovní 

poukázkou, nebo v  hotovosti 

či kartou na pokladně MěÚ 

Rosice.

Děkujeme za pochopení 

a spolupráci.

Mgr. Jaroslava Trandová

vedoucí odboru kancelář starosty

Opravy prvního patra by v ide-

álním případě měly probíhat do 

letních prázdnin.

Současně s  probíhajícími 

pracemi bude město nabízet 

prostory k pronajmutí a  inten-

zivně hledat nového provozo-

vatele restaurace.

Další nemovitosti města 
také potřebují údržbu

V  přízemí „pětačtyřicítky“ 

se kromě prostor bývalé pizze-

rie nachází kancelář kulturní-

ho informačního centra a pro-

dejna dárkového zboží.

V  prvním patře fungovalo 

do 30. 6. 2018 odloučené praco-

viště MŠ Zámecká. V podkroví 

sídlí kanceláře ekonomického 

odboru MěÚ Rosice, referen-

ti dotací a  veřejných zakázek 

a studio RKTV.

Město Rosice nabylo v  po-

sledních letech do vlastnictví 

několik dalších nemovitostí 

(areál koupaliště, areál Th er-

mony, bývalá masna pod scho-

dy). Všechny budovy vyžadují 

nemalé investice do oprav či 

zásadního přebudování.

Podporujeme myšlenku 

zachování původního vyu-

žití přízemí „pětačtyřicítky“, 

protože restaurace na náměstí 

Rosic patří. Zároveň si uvě-

domujeme důležitost využití 

lukrativní polohy nemovitosti 

a  zamýšlíme se nad vhodným 

využitím prázdných prostor 

prvního patra s  podlahovou 

plochou téměř 350 m2.

Musíme s  majetkem města 

nakládat jako správný hospo-

dář a  využívat jej maximálně 

efektivně.

Co byste si na náměstí v Ro-

sicích přáli vy?

(Zajímá vás, jak to v  „pěta-

čtyřicítce “ vypadá nyní? Více 

fotografi í najdete facebooko-

vém profi lu RNO)

Lukáš Volánek

místostarosta

7ROSA 2/2019



z 
ra

d
n

ic
e

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
Vážení občané,

dovoluji si vás upozornit, že 

podle v  současné době platné 

obecně závazné vyhlášky měs-

ta Rosice o místním poplatku 

ze psů je poplatek za rok 2019 

splatný do 28.  února  2019 

(čtvrtek). Základní sazba po-

platku činí 500 Kč za jednoho 

psa a rok.

Každý poplatník je povinen 

ohlásit správci poplatku jak 

vznik a  zánik poplatkové po-

vinnosti, tak jakékoliv změny 

v  ohlášených skutečnostech, 

a  to do 15  dnů ode dne, kdy 

změna nastala. Za porušení 

(resp. nesplnění) této ohla-

šovací povinnosti (tedy ne-

nahlášení psa, neoznámení 

změn, neodhlášení psa  atd.) 

lze uložit pokutu podle daňo-

vého řádu. Stejně tak v přípa-

dě, že nebudou poplatky za-

placeny včas nebo ve správné 

výši, může je obec zvýšit až na 

trojnásobek.

V  případě, že držitel psa 

uplatňuje některou z  úlev 

(např.  držitel  – poživatel dů-

chodu  atd.) musí tento nárok 

na úlevu prokázat – tedy před-

ložit správci poplatku ve lhůtě 

splatnosti poplatku odpovída-

jící doklady.

Město Rosice NEBUDE evi-

dované držitele psů obesílat 

informačním dopisem (ob-

dobně to bude také u plateb za 

odpad). Je nutné, aby si každý 

z  evidovaných držitelů psa 

termín platby pohlídal. Plat-

ba může být provedena buď 

na účet města číslo 000019-

0023026641/0100 s  uvede-

ním stejného variabilního 

symbolu, jak tomu bylo v mi-

nulých letech, nebo v hotovos-

ti či kartou na pokladně MěÚ 

Rosice.

V  případě, že nedohledáte 

variabilní symbol pro platbu, 

kontaktujte, prosím, odbor 

kancelář tajemníka – paní Ne-

umannovou (kancelář č. 4 pří-

zemí radnice, tel. 546 492 152, 

e -mail: neumannova@mesto.

rosice.cz), která vám variabil-

ní symbol sdělí.

Děkujeme, že platíte poplat-

ky včas, a  pomáháte tak udr-

žet město čisté.

Mgr. Jaroslava Trandová

vedoucí odboru kancelář starostyFoto: Lukáš Volánek

8 ROSA 2/2019



KONKURZ
NA PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE/KY PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SPRÁVA ZÁMKU ROSICE, OKRES BRNO-VENKOV, KASTELÁN ZÁMKU

Požadavky:
1.  vysokoškolské vzdělání přednostně v magisterském programu se zaměřením na historické obo-

ry, stavitelství,

2.  praxe v řídící funkci vítána,

3.  orientace v historii a dějinách umění s ohledem na památkovou péči, v systému ochrany a péče 

o památkový objekt včetně mobiliárního fondu,

4.  orientace v požadavcích na běžný provoz a údržbu památkového objektu,

5.  marketing památkového objektu pro různé cílové skupiny a následná realizace.

Další požadavky:
– řidičský průkaz skupiny B

– vítána znalost angličtiny, němčiny

K přihlášce přiložte:
1.  úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závě-

rečné zkoušce a případně doklady o dalším vzdělání),

2.  strukturovaný profesní životopis

3.  výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce), nebo doklad o jeho vyžádání,

4.  čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další před-

poklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Fe-

derativní Republiky, České a Slovenské republiky, v platném znění, (nedokládají uchazeči naro-

zení po 1. prosinci 1971),

5.  písemnou koncepci rozvoje příspěvkové organizace Správa zámku Rosice v rozsahu max. 2 stran 

strojopisu,

6.  originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky (ne starší 

než 3 měsíce),

7.  písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele: 1. 5. 2019

Obálku označte slovy: Konkurz -neotevírat

 Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 7. 2. 2019 na adresu: Městský úřad Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

9ROSA 2/2019



VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 4/2018
konané dne 17. 12. 2018 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 17. 12. 2018 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  rozpočtové opatření 

č. 14/2018

b)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 14/2018

c)  pronájem nebytových 

prostor nacházejících se 

v  1.a  2.  nadzemním pod-

laží budovy občanské vy-

bavenosti bez č.  popisného 

i  č.  evidenčního, strojící 

na pozemcích p. č.  st. 1772 

a 1773 v k.ú. Rosice u Brna 

společnosti IMPACT IN-

DUSTRY Brno, a. s., Brněn-

ská 1027, 665 01 Rosice, na 

dobu neurčitou, za účelem 

ubytování zaměstnanců fi r-

my s účinností od 1. 1. 2019

d)  dodatek č.  3 ke kupní 

smlouvě na dodávku a od-

běr tepla uzavřený dne 

21.  12.  2006 se Správou 

budov Rosice,  s.  r.  o., se 

sídlem Palackého nám. 

46, 665 01 Rosice, IČ: 

63487837, a  to s účinností 

od 1. 1. 2019

e)  uzavření Dohody o mlčen-

livosti, ochraně informací 

a  zákazu jejich zneužití 

uzavřené mezi městem Ro-

sice a  společností Eurova-

lley, s. r. o., se sídlem Příkop 

838/6, 602 00 Brno, IČ 293 

68 324

f)  uzavření Dodatku č.  1 

k  uzavřené smlou-

vě o  Firemním řešení 

č.  400.503.54905 s  T -Mo-

bile Czech Republic,  a.  s., 

Tomičkova 2144/1, 148 00 

Praha, IČ: 64949681, jehož 

předmětem je rozšíření po-

skytované služby Virtuální 

záloha  – VEEAM Cloud 

Connect Backup

g)  přenechání bytové jednot-

ky č. 1165/9, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2559, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1165, 

1166, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č. St. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

do výpůjčky p. V.B, za úče-

lem užívání předmětu vý-

půjčky k  bydlení, bez hra-

zení nájemného, a  to ode 

dne schválení výpůjčky do 

doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednot-

ky včetně příslušného po-

dílu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele.

  přenechání bytové jednotky 

č. 1165/10, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2559, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1165, 

1166, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  St. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

do výpůjčky pí M.V., za 

účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1165/11, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2559, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1165, 

1166, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  St. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

do výpůjčky p.  P.  K., za 

účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

z 
ra

d
n

ic
e

10 ROSA 2/2019



ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1165/12, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2559, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1165, 

1166, bytový dům, posta-

vený na pozemku parc. 

č.  St. 1636/1 v  k.ú. Rosice 

u Brna, do výpůjčky p. A.F., 

za účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1165/13, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2559, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1165, 

1166, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  St. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

do výpůjčky p.  S.M., za 

účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1165/14, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2559, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1165, 

1166, bytový dům, posta-

vený na pozemku parc. 

č.  St. 1636/1 v  k.ú. Rosice 

u Brna, do výpůjčky pí L.L., 

za účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1165/15, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2559, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1165, 

1166, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  St. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

do výpůjčky p. P. Ž., za úče-

lem užívání předmětu vý-

půjčky k  bydlení, bez hra-

zení nájemného, a  to ode 

dne schválení výpůjčky do 

doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednot-

ky včetně příslušného po-

dílu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1165/16, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2559, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1165, 

1166, bytový dům, posta-

vený na pozemku parc. 

č.  St. 1636/1 v  k.ú. Rosice 

u Brna, do výpůjčky p. L.V., 

za účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č.  1165/17, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2559, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

11ROSA 2/2019



z 
ra

d
n

ic
e

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1165, 

1166, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  St. 

1636/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

do výpůjčky pí P.  H., za 

účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednot-

ky č.  1167/9, zapsané na 

listu vlastnictví č. 2562, pro 

obec Rosice a  katastrální 

území Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomo-

ravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno -venkov 

a  vymezené v  budově Ro-

sice, č.  p. 1167, 1168, by-

tový dům, postavený na 

pozemku parc. č. St. 1637/1 

v k.ú. Rosice u Brna, do vý-

půjčky p.  D.U., za účelem 

užívání předmětu výpůjč-

ky k  bydlení, bez hrazení 

nájemného, a  to ode dne 

schválení výpůjčky do 

doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednot-

ky včetně příslušného po-

dílu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1167/10, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2562, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1167, 

1168, bytový dům, posta-

vený na pozemku parc. 

č.  St. 1637/1 v  k.ú. Rosice 

u Brna, do výpůjčky pí I.Ž, 

za účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1167/11, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2562, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1167, 

1168, bytový dům, posta-

vený na pozemku parc. 

č.  St. 1637/1 v  k.ú. Rosice 

u Brna, do výpůjčky p.  J.Š, 

za účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1167/12, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2562, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1167, 

1168, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  St. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

do výpůjčky p.  A.H., za 

účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednotky 

č. 1167/13, zapsané na listu 

vlastnictví č. 2562, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1167, 

1168, bytový dům, postave-

ný na pozemku parc. č.  St. 

1637/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

do výpůjčky pí G.O., za 

účelem užívání předmě-

tu výpůjčky k  bydlení, bez 

12 ROSA 2/2019



hrazení nájemného, a  to 

ode dne schválení výpůjčky 

do doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednotky 

včetně příslušného podí-

lu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednot-

ky č.  1167/14, zapsané na 

listu vlastnictví č. 2562, pro 

obec Rosice a  katastrální 

území Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomo-

ravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno -venkov 

a  vymezené v  budově Ro-

sice, č.  p. 1167, 1168, by-

tový dům, postavený na 

pozemku parc. č. St. 1637/1 

v k.ú. Rosice u Brna, do vý-

půjčky p.  P.  S., za účelem 

užívání předmětu výpůjč-

ky k  bydlení, bez hrazení 

nájemného, a  to ode dne 

schválení výpůjčky do 

doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednot-

ky včetně příslušného po-

dílu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jednot-

ky č.  1167/15, zapsané na 

listu vlastnictví č. 2562, pro 

obec Rosice a  katastrální 

území Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomo-

ravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno -venkov 

a  vymezené v  budově Ro-

sice, č.  p. 1167, 1168, by-

tový dům, postavený na 

pozemku parc. č. St. 1637/1 

v k.ú. Rosice u Brna, do vý-

půjčky p.  M.Š., za účelem 

užívání předmětu výpůjč-

ky k  bydlení, bez hrazení 

nájemného, a  to ode dne 

schválení výpůjčky do 

doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednot-

ky včetně příslušného po-

dílu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele.

  přenechání bytové jednot-

ky č.  1167/16, zapsané na 

listu vlastnictví č. 2562, pro 

obec Rosice a  katastrální 

území Rosice u Brna, okres 

Brno-venkov, u  Katastrál-

ního úřadu pro Jihomo-

ravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno -venkov 

a  vymezené v  budově Ro-

sice, č.  p. 1167, 1168, by-

tový dům, postavený na 

pozemku parc. č. St. 1637/1 

v k.ú. Rosice u Brna, do vý-

půjčky pí A.T., za účelem 

užívání předmětu výpůjč-

ky k  bydlení, bez hrazení 

nájemného, a  to ode dne 

schválení výpůjčky do 

doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednot-

ky včetně příslušného po-

dílu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

  přenechání bytové jed-

notky č.  1167/17, zapsa-

né na listu vlastnictví 

č.  2562, pro obec Rosice 

a katastrální území Rosice 

u  Brna, okres Brno-ven-

kov, u  Katastrálního úřa-

du pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště 

Brno -venkov a  vymezené 

v budově Rosice, č. p. 1167, 

1168, bytový dům, posta-

vený na pozemku parc. 

č.  St. 1637/1 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, do výpůjčky pí 

A.M., a p. R.M., za účelem 

užívání předmětu výpůjč-

ky k  bydlení, bez hrazení 

nájemného, a  to ode dne 

schválení výpůjčky do 

doby převodu vlastnictví 

předmětné bytové jednot-

ky včetně příslušného po-

dílu na společných částech 

domu a pozemku do vlast-

nictví vypůjčitele

h)  uzavření Dodatku č.  1 ke 

Smlouvě o  dílo č.  13/2018 

uzavřené mezi měs-

tem Rosice a  spol. DUR 

plus,  spol.  s  r.  o., 1. máje 

117, 664 84 Zastávka, IČ: 

25326767, jehož předmě-

tem je změna termínu pro-

vedení stavby „Kabelizace 

sítě veřejného osvětlení  – 

Rosice, Na Mýtě“

i)  uzavření Dodatku č.  5 

o  změně Smlouvy o  ná-

jmu uzavřené mezi měs-

tem Rosice a  společ-

ností Bramley,  s.  r.  o., 

Mezírka 775/1, 602 00 

Brno, IČ: 26306735, jehož 

předmětem je změna záloh 

za služby (zabezpečení do-

dávek teplé a studené vody, 

elektrické energie, vytápě-

ní, správa a údržba areálu)

13ROSA 2/2019



z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 5/2018
konané dne 27. 12. 2018 v 8:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 27. 12. 2018 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  rozpočtové opatření 

č. 15/2018

b)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 15/2018

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Lukáš Volánek

Pavel Mecerod

ověřovatelé

j)  schvaluje záměr proná-

jmu nemovitosti stojící na 

pozemku parc. st. 1165/1 

a  pronájem přilehlých 

pozemků parc. č.  679/81, 

679/79, 679/80 a  679/197 

v k.ú. Rosice u Brna, a to na 

dobu neurčitou.

2. Souhlasila
a)  s  prodloužením smlouvy 

k  projektu KDOTANCU-

JENEZLOBÍ – Ani ve škol-

ce! mezi městem Rosice 

a  spolkem Mighty Shake 

Zastávka z.s., jehož před-

mětem je doplnění před-

školní výchovy dětí v  MŠ 

o  taneční pohybovou slož-

ku, do konce školního roku 

2018-2019

b)  s  Plánem kontrolní čin-

nosti příspěvkových orga-

nizací na rok 2019, před-

loženým Mgr.  Trandovou, 

vedoucí OKS MěÚ Rosice.

3. Vzala na vědomí
a)  informace ke Správě zámku 

Rosice, p. o., podané kaste-

lánem Ing. Dytrychem

b)  informace o  investičních 

akcích realizovaných v roce 

2018 a  dále o  připravova-

ných investičních akcích

c)  informace p. Jindřicha No-

votného, jednatele Správy 

budov,  s.  r.  o., týkající se 

obsazení pracovní pozice 

technik tepelného zaří-

zení Správy budov Rosi-

ce, s. r. o.

4. Udělila
a)  výjimku z ustanovení čl. 4, 

odst.  1, a  čl.  5 vyhlášky 

č.  9/2005 o  pořádání ve-

řejných produkcí a souhla-

sí s  pořádáním kulturní 

akce Hasičský ples v  KD 

Cristal dne 12.  1.  2019 od 

19:00  hodin do 13.  1.  2019 

do 02:30 hodin.

5. Projednala
a)  žádost SVaK Ivančice, pro-

voz Rosicko, o  poskytnutí 

informací o  rozvoji města 

do roku 2035 a  s  tím sou-

visejícím navýšením počtu 

obyvatel obce v  souvislosti 

s modernizací ČOV Tetčice.

6. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit obecně zá-

vaznou vyhlášku města 

Rosice č. 2/2018 o místním 

poplatku za provoz systé-

mu shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívá-

ní a  odstraňování komu-

nálních odpadů.

7. Zvolila
a)  zástupcem starostky při 

jednáních o  spolupráci 

v rámci Brněnské metropo-

litní oblasti a využívání ná-

stroje ITI Ing. Petra Klímu.

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Mgr. Tomáš Pexa

Ing. Petr Klíma

ověřovatelé

14 ROSA 2/2019



VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 6/2019
konané dne 7. 1. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 7. 1. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  dodatek č.  6 ke Smlouvě 

o  umístění technického 

zařízení na sběr a  další 

zpracování dat pro ces-

tovní pasy se strojově či-

telnými údaji a  s  nosičem 

dat s biometrickými údaji, 

uzavřené 17.  4.  2016 mezi 

městem Rosice a  Státní 

tiskárnou cenin, státním 

podnikem

b)  přidělení fi nančního daru 

ve výši 3.500 Kč Hospi-

ci sv.  Alžběty,  o.  p.  s., se 

sídlem Kamenná 207/36, 

639 00 Brno

c)  příkazce operací a  jejich 

zástupce pro rozpočet 

2019

d)  nájem prostor v  budově 

č. p. 171, která je součás-

tí pozemku parc. č.  st. 

1165/1 a  nájem pozemků 

parc. č.  679/81 a  parc. 

č. 679/79, vše v k.ú. Rosi-

ce u  Brna na dobu neur-

čitou paní P. H. za částku 

1.500 Kč + DPH za měsíc, 

a  to za účelem setkávání 

členů kynologického klu-

bu. Nájemce je oprávněn 

nemovitosti užívat v roz-

sahu max. 20  hodin mě-

síčně.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.  ON Distri-

buce, a.  s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vede-

ní NN na parc. č.  2392/1 

v  k. ú. Rosice u  Brna, 

k  akci „Rosice  – Kurková, 

3RD: NN přip. kab. ved.“, 

jednorázová úhrada činí 

3.760 Kč bez DPH

b)  s  uzavřením Smlouvy 

o  poskytnutí daru mezi 

městem Rosice a  Místní 

akční skupinou Brána 

Brněnska, z.s., se sídlem 

Křížkovského 48/2, 664 

34 Kuřim, IĆ: 22712372, 

ve formě peněžních pro-

středků k  f inancování 

činností spolku (pro-

jekt společné technické 

školy), po zapracování 

připomínky OEK do 

smlouvy

c)  s  pronájmem 1 ks vol-

ného optického vlákna, 

které propojuje budovu 

radnice, Palackého nám. 

13, Rosice a budovu měs-

ta, Tyršova 75, Rosice za 

min. 0,70 Kč/m/měsíc

d)  s  přijetím peněžního daru 

ve výši 6.416 Kč, poskyt-

nutého p.  J.V., v  souvislos-

ti s  akcí 100  let Republiky 

konané dne 27. 10. 2018, na 

zvelebení pomníku TGM 

v Rosicích.

3. Projednala
a)  podmínky k  vyhlášení vý-

běrového řízení na obsaze-

ní pracovního místa ředite-

le PO Správa zámku Rosice, 

kastelán zámku

b)  informace odborů MěÚ 

Rosice k  žádosti občanů 

ulice Na Pomezí o  změ-

nu katastrálního území 

Rosice -Zastávka.

4. Zhodnotila
a)  činnost rady za rok 2018.

5. Jmenovala
a)  tajemnicí Výboru pro hos-

podaření s nemovitým ma-

jetkem města paní Renatu 

Pexovou.

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Mgr. Tomáš Pexa

Ing. Petr Klíma

ověřovatelé

15ROSA 2/2019



in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

POKRAČOVÁNÍ V OBNOVĚ SÍTĚ 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

I  v  loňském roce jsme po-

kračovali v rekosntrukci veřej-

ného osvětlení v Rosicích. Do-

končena je výměna svítidlel, 

původních hliníkových rozvo-

dů a částečně i sloupů na sídliš-

ti Husova. Nově čtvrť osvětluje 

šedesátka úsporných svítidel 

s  technologií LED. Součástí 

rekonstrukce byla i  instalace 

nového rozvaděče s  řídícím 

systémem přístupným online 

správci osvětlení a  servisní 

fi rmě. Svítidla mají regula-

ci intenzity podle časového 

programu, což přináší další 

úsporu, která celkově dosahuje 

čtyřiceti procent oproti původ-

ní spotřebě. S fi nancování pro-

jektu městu pomohl dotační 

program EFEKT ministerstva 

průmyslu a obchodu.

Celkem tak ke konci roku 

máme v  Rosicích instalová-

no ke dvěma stovkám led 

svítidel a  osazeny čtyři nové 

rozvaděče. To představuje 

čtrvtinu celého systému ve-

řejného osvětlení. V  letošním 

roce bude pokračovat výměna 

dalších sedmi desítek svítidel, 

opět s  přispěním dotačního 

programu. Prioritně jsou řeše-

ny lokality, kde je osvětlení na 

elektrických sloupech, které 

jsou při kabelizacích rušeny. 

V dohledné době nás tak čeká 

instalace svitidel na části prů-

tahu silnice 1/23, lokalita oko-

lí Zbýšovské ulice, Tyršovy 

ulice, a další.

Novinka v hlášení poruch 
veřejného osvětlení.

Údržbu a  provoz veřejné-

ho osvětlení zajišťují Rosic-

ké technické služby. Vzhle-

dem k  velikosti našeho 

Původní lampa na ulici Úvoz

 Foto: Lukáš Volánek

Každý sloup je označen štítkem 
Foto: Lukáš Volánek

16 ROSA 2/2019



města není zajištěna nepřetr-

žitá pohotovost.

Poruchy je možné hlásit 

v  pracovní době telefonicky 

na číslo 546 410 560 nebo kdy-

koliv na email: sekretariat@

rosickets.cz. Nově bude mož-

né také závadu rychle nahlá-

sit pomocí chytrého telefonu 

načtením QR kódu na štítku 

s  označením svítidla. Štítky 

budou osazovány tam, kde 

se provádí rekonstrukce VO, 

nejprve je naleznete v Husově 

čtvrti. Po načtení QR kódu je 

odeslán automaticky genero-

vaný email s  číslem svítidla, 

ohlašovatel pouze doplní po-

pis závady.

Věříme, že tato nová tech-

nologie přispěje k  rychlé 

identifi kaci závady a  jejímu 

odstranění.

Ing. Jaroslav Šorf

Investiční referent města Rosice

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

16. 10. 2018 klíč v zámeckém parku

26. 10. 2018 dětská peněženka na Palackého nám.

30. 10. 2018 jízdní kolo na ulici Tetčická

06. 12. 2018 2 klíče neuvedeno

09. 12. 2018 dámské jízdní kolo, batoh, taška remízek u pěšiny mezi obcemi Tetčice a Rosice

Nové osvětlení na ulici Máchova 
Foto: Lukáš Volánek

17ROSA 2/2019



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 30. ledna uplynulo 
již 8 roků, kdy od nás 
navždy odešla naše 
milovaná maminka 
a babička, 

paní Alena Šimková.

Stále s láskou vzpomíná 
celá rodina.

Dne 16. února by se 

dožila 50 let 

paní Jana Jarská.

Za tichou vzpomínku 
děkuje Marcel s rodinou.

Žádný čas není tak 

dlouhý, aby nám dal 
zapomenout.

Dne 18. února 2019 
vzpomeneme již 6. výročí 
úmrtí naší drahé 

manželky, maminky, 

sestry, babičky, švagrové 
a tety, 

paní Věry Slámové.

Za tichou vzpomínku děkují manžel Jan 
s rodinou.

Dne 8. února uplyne již 
rok, kdy nás opustila 

paní Květoslava 
Brychtová.

Děkujeme, že jsi s námi 

byla a v myšlenkách stále 

jsi. S láskou a úctou na 
Tebe vzpomínáme. 
Martin Patočka s rodinou

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

Dne 18. ledna by se 

pan Matuš Litvík

dožil 75 let a 4. února to 
bude 12 let, co nás náhle 
opustil. Kdo jste ho znali, 
věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku. 
Manželka Miluše a dcera 
Milena, Hana s rodinami a švagr Jiří.

Dne 26. ledna 2019 jsme 
si připomněli 10. výročí 
úmrtí 

pana Jaromíra Vítámváse

Vzpomínají manželka 
Anna, dcera Alena a syn 
Roman.

18 ROSA 2/2019



OBYVATELÉ ROSIC 
V ROCE 2018 V ČÍSLECH
Počet obyvatel k 1. 1. 2019 činil 6.275, tj. o 77 více než v roce 2017; z tohoto počtu je 158 
cizinců;

– K trvalému pobytu se nově přihlásilo 197 osob; odhlásilo se 145;

– Dětí se narodilo 85, z toho 34 děvčat a 51 chlapců;

– V loňském roce zemřelo 52 obyvatel, 21 žen a 31 mužů.

Zpracoval odbor vnitřní správy MěÚ Rosice

19ROSA 2/2019



Odpověď:
Jako zaměstnanec máte ná-

rok na odstupné i  v  případě, 

že byste obě nabídky zaměst-

navatele před doručením vý-

povědi odmítla, neboť podle 

Zákoníku práce má každý 

zaměstnanec právo na od-

stupné, pokud jeho pracovní 

poměr skončí výpovědí nebo 

dohodou se zaměstnavatelem 

z  důvodů uvedených v  § 52, 

písm. a) až c) tj. pokud se stane 

nadbytečným, anebo pokud 

se zaměstnavatel ruší nebo 

přemísťuje.

Pokud tedy bude vaše pra-

covní místo zrušeno a  dosta-

nete výpověď z důvodů uvede-

ných v § 52 c) Zákoníku práce, 

příslušelo by vám při skončení 

pracovního poměru odstupné 

nejméně ve výši jednonásobku 

průměrného výdělku, jestli-

že váš pracovní poměr trval 

méně než jeden rok, dvojná-

sobku, pokud pracovní poměr 

trval alespoň rok a  méně než 

dva roky, nebo trojnásobku, 

pokud pracovní poměr trval 

alespoň dva roky.

Pokud by vám byla dána 

výpověď dle § 52, odst.  d) 

z důvodu že nesmíte podle lé-

kařského posudku dále konat 

dosavadní práce pro pracov-

ní úraz, onemocnění nemocí 

z  povolání nebo byste sama 

navrhovala rozvázání pra-

covního poměru dohodou 

z  týchž důvodů, příslušelo by 

vám odstupné ve výši nejméně 

dvanáctinásobku průměrného 

měsíčního výdělku.

Pro účely odstupného se 

průměrným výdělkem rozu-

mí průměrný měsíční výdělek 

a  takto vypočítané odstupné, 

dle délky zaměstnání, je za-

městnavatel povinen vyplatit 

po skončení pracovního po-

měru v  nejbližším výplatním 

termínu určeném pro výpla-

tu mzdy, pokud byste se se 

zaměstnavatelem nedohodla 

jinak.

V případě, že se rozhodnete 

po skončení pracovního po-

měru vrátit ke svému zaměst-

navateli a  přijmout některou 

z  jeho nabídek, byla byste mu 

povinná vrátit vyplacené od-

stupné nebo jeho poměrnou 

část podle toho kolikaměsíč-

ní odstupné jste dostala a  po 

jak dlouhém čase se k  němu 

vrátíte.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

mob. 602 754 153

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Pracuji v Ivančicích ve středně velké soukromé fi rmě jako 

účetní a  před koncem roku mi vedoucí oznámil, že moje 

místo bude z  organizačních důvodů k  1.  4. zrušeno. Záro-

veň mi nabídl, že můžu pracovat dál jako účetní, ale s výko-

nem práce v Třebíči, anebo můžu zůstat ve stávajícím místě, 

ale pouze jako uklízečka. Denní dojíždění do Třebíče je pro 

mě neúnosné, neboť mám doma dvě děti a klesnout z pozice 

účetní na uklízečku je taktéž nepřijatelné. Obávám se ale, že 

když odmítnu obě nabízená místa a přijmu výpověď, nebudu 

mít nárok na odstupné a  jiné adekvátní místo v  Ivančicích 

už neseženu.

Jana K., Ivančice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

§

20 ROSA 2/2019



ODEŠEL VÁCLAV SÝKORA
Dne 4.  ledna, po krátké ne-

moci zcela nečekaně zemřel 

pan Václav Sýkora, dlouho-

letý člen komise pro životní 

prostředí. Velmi jsme si vážili 

jeho práce pro ochranu přírody 

v našem městě. Především jeho 

geologických znalostí. Zvláš-

tě při budování naučné stezky 

v  Oboře, či mapování podloží 

Rosic a okolí. Byl také velmi ak-

tivní při ochraně vodních toků 

a zadržování vody v krajině. Už 

se bohužel nedožil splnění své-

ho snu – vybudování rybníčku 

a  mokřadu v  Chroustovském 

údolí. Byl jedním z  těch, kteří 

nejsou lhostejní a bojují za za-

chování přírodního prostředí, 

ve kterém se dá ještě žít. Vašku, 

děkujeme!

Za všechny členy komise pro životní 

prostředí Jaroslava Burešová.

VZPOMÍNKA NA 
DOBRÉHO ČLOVĚKA

Je jen málo občanů z  Rosic 

a blízkého okolí, kteří by nezna-

li pana Jaromíra Šrámka a jeho 

tiskárnu Gloria. Ovšem bylo by 

velkým zjednodušením spojo-

vat jeho jméno pouze s podni-

katelskými aktivitami v posled-

ních pětadvaceti letech.

Jaromír Šrámek se narodil 

v katolické rodině učitele v obci 

Rudka. Od svých rodičů získal 

lásku k práci na vesnici, ale měl 

také nadání a zájem o studium. 

Po maturitě na jedenáctileté 

střední škole v  Zastávce nebyl 

tehdejšími stranickými orgány 

doporučen ke studiu na vyso-

kých školách. Musel se spokojit 

s  místem pomocného dělníka 

v brněnské tiskárně. Později se 

vyučil sazečem a dál se vzdělá-

val v oboru. Vzhledem ke svým 

schopnostem vykonával stále 

odpovědnější práci jako korek-

tor a technolog.

Teprve po roce 1990 mohl 

uskutečnit svou myšlenku na 

vybudování vlastní tiskárny 

a  vydavatelství v  Rosicích, kde 

již po mnoho let se svou rodi-

nou bydlel. Dokázal téměř z ni-

čeho vybudovat prosperující 

fi rmu, zejména díky obrovské-

mu pracovnímu nasazení a vel-

ké podpoře manželky Marie.

Jeho tiskárna Gloria se zamě-

řovala jak na vydávání nábo-

ženské a  historické literatury, 

tak i  odborných přírodověd-

ných titulů pro Masarykovu 

univerzitu v  Brně a  Palackého 

univerzitu v Olomouci. K tomu 

je nutno připočítat zpěvníky, 

pohádkové knížky a  stovky 

drobných tisků informačního 

charakteru pro občany Rosic 

a blízkého okolí. Každý, kdo se 

na něj obrátil, byl vlídně přijat 

a s jeho prací plně spokojen.

Ve volném čase se věnoval 

mnoha dalším aktivitám. Po 

řadu let působil jako funkcio-

nář tělovýchovné jednoty Slo-

van Rosice a  jako trenér mla-

dých hokejistů. Vášnivě včelařil 

a staral se o ovocný sad.

Po celý svůj život byl aktivním 

křesťanem. Nezištně pomáhal 

při opravách kaple Nejsvětější 

Trojice a  při přestavbě fary bě-

hem působení faráře O. Meda, 

ale i v dalších letech. V prosinci 

2017 byl za celoživotní činnost 

pro církev vyznamenán Brněn-

ským biskupstvím.

Pan Jaromír Šrámek odešel 

na věčnost 4. ledna 2019. Z pa-

měti těch, kdo ho znali a vážili 

si ho, nevymizí.

Zdeňka Gloserová

Foto: archiv autora

21ROSA 2/2019



SOUTĚŽ 
V SUDOKU

Komise matematiky dne 

18.  12.  2018 uspořádala sou-

těž ve VÁNOČNÍM SUDO-

KU pro 6.–9. ročník. Zúčast-

nilo se 15 žáků. Soutěž byla 

rozdělena do dvou kategorií 

podle věku soutěžících. Pořa-

dí soutěžících:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

Pořadí: Příjmení a jméno: Třída: Body:

kategorie I (8. a 9. třídy)

1. místo Dominika Vitkovičová 9. B 147/147

2. místo Lenka Šoltésová 9. A 144

3. místo Vojtěch Hádek 9. A 138

4. místo Adam Petřivalský 9. A 120

5. místo Viktorie Nechvátalová 8. A 83

6. místo Lucie Skálová 9. A 75

kategorie II (6. a 7. třídy)

1. místo Jan Franěk 7. B 147/147

2. místo Ondřej Masný 7. B 102

3. místo Vít Kroutil 7. A 101

4. místo Nikolas Mahovský 7. B 98

5. místo Jakub Dvořák 7. B 83

6. místo Nikola Jelenová 6. A 73

7. místo Adam Sukup 6. A 61

8. místo Monika Bémová 6. B 58

9. místo Adéla Prchalová 6. A 53

Pořadí Jméno Třída
Správně 
vyřešené 

příklady

Postup do 
okresního 

kola

1. Adam Petřivalský 9. A 4 z 6 Ano

1. Vojtěch Hádek 9. A 4 z 6 Ano

3. Eliška Poláčková 9. B 2 z 6 Ne 

4. Dominika Vitkovičová 9. B 1,5 z 6 Ne 

V  lednu také proběhlo vy-

hodnocení další matematické 

soutěže: školního kola MATE-

MATICKÉ OLYMPIÁDY pro 

9. ročníky.

Okresní kolo proběhlo dne 

30.  1.  2019 ve Šlapanicích. 

Všem soutěžícím gratulujeme.

Mgr. Karin Schildová

22 ROSA 2/2019



Zdravíme milé čtenáře 

ROSY i v únorovém čísle z naší 

umělecké školy. Skoro se na-

bízí napsat lidové školy umě-

ní, neboť se vskutku snažíme 

vštípit dětem onen umělecko-

-lidský pohled na život, aby 

z nich vyrostli slušní a poctiví 

lidé, kteří dokáží vnímat krá-

sy hudby, umění i  pohybu ko-

lem sebe, popřípadě je tvořit 

a vážit si jich. Na druhou stra-

nu je ale tento název natolik 

spojen s  předchozím režimem 

a  mnohdy negativními vzpo-

mínkami, že zůstaneme raději 

u „umělecké“ školy bez dalších 

přívlastků.

V průběhu února nás bohužel 

na žádném koncertě navštívit 

nemůžete, protože se s  našimi 

žáky plně věnujeme soutěžní 

činnosti. Každý rok mezi sebou 

všechny „ZUŠky“ soutěží napříč 

republikou v obměnách různých 

oborů a  nástrojů, a  právě letos 

naše škola nejen soutěží, ale také 

jednu takovou soutěž organizu-

je. V úterý 26. 2. 2019 pořádáme 

okresní kolo soutěže v kategorii: 

Komorní hra s převahou decho-

vých nástrojů žesťových. Soutěž 

je veřejná, a tak jste zváni, abyste 

se přišli podívat. Vše proběhne 

již od ranních hodin (konec dle 

počtu soutěžících) v budově naší 

pobočky v Zastávce. Více info na 

webu školy.

V  březnu se pak vrátíme ke 

koncertní činnosti, a  pokud 

nám zdraví dá, tak se kromě 

Žákovského koncertu 8. 3. 2019 

můžete těšit i  na Učitelský 

koncert v  pátek 15.  3.  2019 od 

18 hodiny v ZKC Rosice.

Za ZUŠ Rosice 

Zdeněk Doležal

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e -mail: info@zusrosice.cz

23ROSA 2/2019



ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME 
SE SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

INFORMACE Z ODLOUČENÉHO 
PRACOVIŠTĚ SMETANOVA

Od září  2018 jsou logope-

dické třídy přestěhovány zpět 

do moderně zrekonstruova-

né budovy na ul. Smetanova. 

Herny a  učebny plně vyhovu-

jí požadavkům inkluzivního 

vzdělávání dětí předškolního 

věku, jsou vybaveny novým 

nábytkem a  didaktickými po-

můckami. Revitalizací prošla 

i  přilehlá zahrada, včetně no-

vého oplocení, nových herních 

prvků a  ozelenění. Upozorňu-

jeme proto rodiče, kteří uva-

žují o možnosti zařazení svého 

dítěte do logopedické třídy, 

aby se co nejdříve informovali 

u  vedoucí učitelky Mgr.  Jany 

Brunclíkové a domluvili si pří-

padnou konzultaci, jak mají 

dále postupovat. Některým 

dětem byl přestup z  běžné tří-

dy doporučen logopedkami při 

depistáži v listopadu 2018.

K  Žádosti o  přijetí je třeba 

doložit Doporučení k zařaze-

ní dítěte do logopedické třídy 

ze Speciálně pedagogického 

centra, Veslařská 234, 637 00 

Brno. Bez něj nemůže být dítě 

nově přijato nebo z běžné tří-

dy MŠ Zámecká přeřazeno.

Dle předběžné domluvy 

k nám přijedou logopedky z to-

hoto školského poradenského 

pracoviště vyšetřit nové děti 

v  březnu 2019. Vyšetření trvá 

asi hodinu a  vždy je u  něho 

s dítětem přítomen jeho zákon-

ný zástupce. Konkrétní hodinu 

je třeba domluvit předem, buď 

na tel. č.: 511 115 057, mob. 

722 545 908 nebo na emailové 

adrese: brunclikova@skolka-

-rosice.cz.

Mateřská škola Zámecká, 
s logopedickými třídami na 
odloučeném pracovišti 
Smetanova 964, poskytuje:

diagnostickou, speciálně 

pedagogickou a  logopedickou 

péči dětem předškolního věku, 

u  kterých jsou zjištěny řečově 

komunikační potíže. Inten-

zivní individuální a skupinová 

logopedická péče zde prolíná 

celým výchovně vzdělávacím 

procesem. Má nezastupitelnou 

úlohu při rozvoji komunikač-

ních schopností a  dovedností 

dětí. Ty jsou předpokladem pro 

jejich další úspěšné vzdělávání 

v základní škole.

Práce v logopedické třídě je 
specifi cká:

Již od rána pracují koor-

dinovaně s  dětmi učitelky 

a  logopedky. Jedna se věnuje 

kolektivní práci ve třídě, dru-

há individuálnímu nácviku 

výslovnosti nebo jiných řečo-

vých dovedností dítěte v  při-

lehlé pracovně. Také v  logo-

pedické třídě pracují učitelky 

podle Rámcově -vzdělávacího 

programu (RVP) platného pro 

výchovně -vzdělávací práci 

v  MŠ, rozšířeného o  činnos-

ti podporující rozvoj řeči ve 

všech jazykových rovinách. Na 

základě kompletní speciálně-

-pedagogické diagnostiky zde 

mohou logopedky podrobně 

promýšlet metodické postupy 

a  soustavně se připravovat na 

práci s  dětmi. Zaměřují se na 

správné dýchání, artikulaci, 

hrubou a  jemnou motoriku, 

24 ROSA 2/2019



grafomotoriku, celkovou obrat-

nost a koordinaci těla, smyslové 

vnímání, prostorovou a  časo-

vou orientaci, předmatematické 

představy, obsahovou a grama-

tickou stránku řeči, rozumové 

schopnosti, samostatnost, sou-

středěnost a pozornost ad.

Tohle všechno, včetně nácvi-

ku správné výslovnosti, musí 

děti zvládnout denně do 10 ho-

din, kdy odchází, stejně jako 

děti z  ostatních mateřských 

škol, na pobyt venku.

Do logopedických tříd naší 
mateřské školy jsou 
zařazovány děti ve věku od 
3,5 do 6 let

(i  děti s  odkladem školní 

docházky).

V  případě volných míst při-

jímáme i  děti jinak zdravotně 

oslabené, které mají doporuče-

ní odborného dětského lékaře, 

např. z kardiologie, neurologie, 

foniatrie, alergologie, ortope-

die, revmatologie ad. Nestačí 

však jen doporučení obvodní-

ho dětského lékaře!

Dětem a jejich rodičům 
nabízíme:
předškolní vzdělávání s  roz-

šířenou individuální logope-

dickou péčí, reedukaci řečo-

vých vad dle individuálních 

vzdělávacích plánů

psychologické, speciálně 

pedagogické a  logopedické 

poradenství ve spolupráci 

s pracovníky speciálně peda-

gogických center a pedagogicko-

-psychologické poradny

komplexní rozvoj osobnos-

ti dítěte dle individuálního 

vzdělávacího plánu

rozvoj jemné i hrubé motori-

ky, rozvoj grafomotoriky

muzikoterapii, relaxační 

chvilky, dramatizace, pohy-

bové vyžití v  hernách a  na 

školní zahradě

předplaveckou výchovu v Ku-

řimi, bruslení, lyžování s Le-

murem, keramiku a  tvoření, 

notování s  fl étničkou, školu 

v přírodě a další aktivity.

výtvarné dílničky pro rodiče 

a děti

zahradní slavnosti u příleži-

tosti rozsvěcení vánočního 

stromku, Dne dětí a  paso-

vání předškoláků, dále čer-

tovský týden, masopustní 

karneval, aktivní účast na 

tradičním Velikonočním 

kumštování, aj.

návštěvy divadelních, hu-

debních a fi lmových předsta-

vení pro děti

jednodenní poznávací výle-

ty, pěší výlety v okolí Rosic

Vzhledem k  nižšímu počtu 

dětí ve třídách máme příznivěj-

ší podmínky pro individuální 

práci. Reedukace vad řeči je 

nejvhodnější v  předškolním 

věku, protože čím závažnější je 

nedostatek, tím hůře a  déle se 

odstraňuje. Při současných ná-

rocích, které jsou na děti ve škole 

kladeny (např.  zavedení výuky 

cizího jazyka již od 1.  třídy), je 

vhodné, aby dítě nastoupilo do 

ZŠ bez vážnějších potíží. Stále 

častěji se setkáváme s  dětmi, 

které ještě na počátku školní do-

cházky mají vadnou výslovnost 

i více hlásek. Tyto obtíže se pak 

promítají i  do pravopisu, neboť 

dítě píše, jak mluví či slyší. Mo-

hou být také průvodním jevem 

poruchy učení, např.  dyslexie, 

dysgrafi e nebo dysortografi e. 

Děti se často neumí samostatně 

souvisle vyjadřovat nebo využí-

vat řeč pro kontakt a komunika-

ci se svým okolím.

Pro porovnání uvádíme, co 
by mělo umět dítě ve věku 
3–3,5 roku:
tvoří alespoň jednoduché 

věty (začíná mluvit ve větách)

rozšiřuje svou slovní zá-

sobu otázkami „Co je to?“ 

a „Proč?“

rozumí jednoduchým poky-

nům a zapamatovává si je

zvládá výslovnost hlásek: M, 

B, P, samohlásky A, E, I, O, 

U, dále D, T, N, J, K, G, H, 

Ch, dvojhlásky (OU, AU), 

V, F, L, měkčení (Bě, Pě, Mě, 

Vě, Di, Ti, Ni ad.)

Pokud vaše dítě toto ne-

zvládá, bylo by vhodné zvážit 

návštěvu logopeda, popř. také 

dětského foniatra, který zjis-

tí příčiny opožděného nebo 

nerovnoměrného vývoje řeči 

a doporučí další péči.

V  případě vašeho zájmu se 

těšíme na spolupráci, která po-

vede k odstranění komunikač-

ních potíží vašich dětí.

Mgr. Jana Brunclíková

Vedoucí učitelka

odloučeného pracoviště Smetanova

25ROSA 2/2019



ze
 š

k
o

ls
tv

í

PÍŠEME SI S JEŠTĚRKAMI
V  době sociálních sítí, kdy 

děti rozumí výpočetní tech-

nice více než jejich prarodiče, 

nebo dokonce rodiče, postup-

ně zaniká kouzlo poštovních 

zásilek. Což je velká škoda. 

Jak je to dlouho, co jste ve své 

poštovní schránce našli rukou 

psaný pohled nebo dopis? Kdy 

jste naposledy zkoumali poš-

tovní známku a razítko? Nebo 

prostě jen obdivovali obrázek 

na přední straně pohlednice?

Proto jsme se v  předvánoč-

ním čase rozhodli, že s  touto 

krásnou tradicí seznámíme děti 

v naší mateřské škole. Vyměnili 

jsme si adresu s třídou Ještěrek 

z  Mateřské školy Novoborská 

v Praze. A už na konci listopadu 

jsme se mohli těšit z první ob-

držené pohlednice, kde se nám 

Ještěrky svěřovaly, jak prožívají 

předvánoční čas. Ani my jsme 

s  odpovědi neotáleli. Děti vy-

braly tu nejkrásnější pohlednici 

Rosic, známku s Bobem a Bob-

kem a  samozřejmě vymyslely 

text na zadní stranu. A  proto-

že jsme s  výměnou pohlednic 

začali před Vánocemi, točilo 

se znění pohlednice právě ko-

lem nich. Děti zprostředkovaly 

zážitky ze zdobení stromeč-

ku, představily náš úkolový 

adventní kalendář, pochlubily 

se vánočními dárky a  neopo-

mněly ani zmínit první lekce 

plavání. V rámci vycházky jsme 

pohlednici vhodili do schránky 

a  povyprávěli si, jak dlouhou 

a složitou cestu naše pohlednice 

urazí, než se dostane do rukou 

adresátů.

A  co nám vlastně psaní 

a  výměna pohlednic přináší? 

Radost dostávat, ale hlavně 

potěšení být právě nositelem 

radosti. Dáváme si záležet na 

obveselení někoho jiného a vý-

běru té správné pohlednice 

věnujeme to nejcennější  – náš 

čas a pozornost. Už teď se naše 

děti těší, až se podělí o  radost 

z  bruslení, kterého se účastní 

každou středu, a  až nakres-

lí, jak lyžují na Fajtově kopci. 

A nebudou chybět ani obrázky 

a zážitky ze stavění sněhuláků 

nebo z  tradičního masopust-

ního reje. Pohlednici i  velkou 

obálku už máme nachystané.

Za MŠ Zámecká,

odloučené pracoviště Smetanova

Mgr. Martina Patočková

Foto: archiv MŠ Smetanova

26 ROSA 2/2019



POZVÁNÍ DO MASOPUSTNÍHO PRŮVODU
Zvyky v  průběhu kalendář-

ního roku se nesou v  rozdíl-

ném duchu. Masopust neboli 

fašank je rozverný a nevázaný, 

provoněný koblihami, slaninou 

a pálenkou, nutnou pro zahřá-

tí při celodenním obchůzce 

v mrazivém vzduchu. Je to čas 

zabíjaček a lidového veselí.

Masopust začíná 6.  ledna 

svátkem Tří králů a  vrcholí 

o masopustním pondělí a úte-

rý čtyřicet dní před svátky 

velikonočními. Tehdy chodí 

obcemi nebo městy fašanko-

vý průvod masek, který končí 

masopustní zábavou. Posled-

ním dnem tohoto období je 

Škaredá neboli Popeleční stře-

da, začátek půstu. Masopustní 

dny tedy trvají až do doby, kdy 

končí nadvláda zimy a  jaro je 

za dveřmi.

Počátky masopustu a  ma-

sopustních obchůzek je tře-

ba hledat v  předkřesťanském 

kultu zimního slunovratu. 

Původně šlo o  pohanské 

svátky  – antické slavnosti, 

tzv.  saturnálie, což je jeden 

z  nejvýznamnějších a  nejra-

dostnějších svátků římského 

náboženství slavený na zimní 

slunovrat k  poctě Saturnově. 

Karneval tedy souvisí patrně 

s předkřesťanskými oslavami 

obnovy přírody na začátku 

jara.

Jak se počítá datum Veliko-

noc, Škaredé středy a maso-

pustu?

V  kalendáři se vyhledá, kdy 

je měsíc v  úplňku poprvé po 

prvním jarním dnu (21.  bře-

zen). Velikonoce potom ten rok 

začínají v pátek po takto vypo-

čteném prvním jarním úplňku. 

Datum Popeleční středy se vy-

počte takto: od pondělka toho 

týdne, ve kterém jsou Veliko-

noce, odečteme 40 dní a máme 

datum Popeleční středy. Ma-

sopust potom trvá ode dne po 

svátku Tří králů – tj. 6. ledna – 

až do úterý, které předchází Po-

peleční středě.

V  úterý 5.  března uspořá-

dají děti ze všech pracovišť MŠ 

Zámecká masopustní průvod, 

který bude zakončený bujarým 

veselím dětí z Husové u rosické 

radnice. Průvod vyjde od MŠ 

Husova v 9.30 hod. a postupně 

se přidají děti z MŠ Smetanova, 

Říčanská a Zámecká.

Všechny zvou děti a učitelky MŠ 

Zámecká, odloučené pracoviště 

Husova čtvrť.

27ROSA 2/2019



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

ÚNOR

Univerzita volného času
 Milí příznivci UVČ, v jednom pozdním lednovém termínu a poté v průběhu měsíce února se opět 

můžete těšit na vzdělávací blok vedený terapeutkou Naděždou Mikyskovou.

30. 1. 2019 16:00–17:00 Příčiny nemocí

6. 2. 2019 16:00–17:00 Partnerství

13. 2. 2019 16:00–17:00 Strach

20. 2. 2019 16:00–17:00 Rytmy života

 Následující dva bloky budou tak trochu „na přeskáčku“, neboť bylo obtížné sladit termíny – nicmé-

ně již máme jasno a předkládáme malou plánovací tabulku:

27. 2. 2019 16:00–17:00 Jarní detox (výživová poradkyně Tereza Kukol)

13. 3. 2019 16:00–17:00 Výživa v menopauze a v andropauze (výživová poradkyně Tereza Kukol)

20. 3. 2019 16:00–17:00 Trénink paměti (Mgr. Helena Orálková)

27. 3. 2019 16:00–17:00 Jak správně nakupovat potraviny ((výživová poradkyně Tereza Kukol)

3. 4. 2019 16:00–17:00 Trénink paměti (Mgr. Helena Orálková)

10. 4. 2019 16:00–17:00 Jak zůstat v kondici (výživová poradkyně Tereza Kukol)

17. 4. 2019 16:00–17:00 Trénink paměti (Mgr. Helena Orálková)

24. 4. 2019 16:00–17:00 Trénink paměti (Mgr. Helena Orálková)

Těšíme se na vás! :-)

Výstava – ADOLF BORN | 1.–27. 2. vždy ve výpůjční dobu knihovny
 V  rámci cyklu „Vezmi papír, tužku…“, ve kterém 

představujeme tvorbu dětských ilustrátorů, uvidíte 

v únoru v knihovně obrázky světoznámého výtvar-

níka Adolfa Borna.

 Adolf Born se narodil 12. 6. 1930 v České Velenici. 

Český malíř, kreslíř, ilustrátor, animátor, karikatu-

rista, apod. V letech 1949–1950 Adolf Born studo-

28 ROSA 2/2019



val výtvarnou výchovu na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy. Od roku 1960 byla jeho díla 

vystavena po celém světě a získal za ně mnoho cen. Jeho doménou je grafi ka – suchá jehla, lept 

a především litografi e. Jeho nejznámější díla zahrnují ilustrace knih od Miloše Macourka (Mach 

a Šebestová, Žofk a, apod.), Julese Verna (Trosečník z Cynthie), Alexandra Dumase staršího (Tři 

mušketýři), Vojtěcha Steklače (série Boříkovy lapálie) a jiné. Je mj. také autorem kostýmů a dekora-

cí k opeře Antonína Dvořáka Čert a Káča inscenované v Národním divadle.

Monika Rovná, Jarka Eliášová

29ROSA 2/2019



DÁMY NA TAHU
… S PÁNY V DOSAHU

Tak jsme v  KIC adoptovali 

sirotka. Je to dítě Jarky Hels-

nerové, která ho vypiplala 

takříkajíc od kolébky. Během 

pár let vyrostl ve vitálního 

jedince s  velmi slibnou per-

spektivou (doufejme). Řeč je 

samozřejmě o  akci Dámy na 

tahu. Proběhnou i letos, i když 

jejich duchovní máma už pra-

cuje jinde. Ubezpečuji vás, že 

budeme propínat špičky jak 

petrohradské baletky, aby-

chom udrželi tu laťku kvality 

ve výši, kterou Jarka nastavila.

V  programu samozřejmě 

nebudou chybět komentované 

ukázky líčení, masáže, inter-

aktivní módní koutek, dále 

proměna vizáže vylosované 

účastnice nebo netradičně po-

jatý terapeutický koutek zdra-

vého sebevědomí. V  jednání 

jsou také nějaká ta překvape-

ní, a abychom si to odpoledne 

užili všemi smysly, zkušené 

cukrářky nabídnou zajímavé 

dezerty, dobrou kávu či skle-

ničku kvalitního vína.

Jo! Teď ještě důležitá věc! 

Vážené dámy, vezměte s sebou 

svého muže! Letos poprvé ho 

budete moci bezplatně od-

ložit v  našem CHLAPSKÉM 

KOUTKU! Bude o  něj dobře 

postaráno a  bude se mu tam 

líbit. To vám garantujeme! Tak 

nashledanou 2. března v sále 

ZKC. Začínáme ve 14 hodin.

Za pořadatele

Lukáš Hemala

K
IC

 in
fo

rm
u

je

Foto: Aleš Palko

30 ROSA 2/2019



M. O. VÁCHA:
OTÁZKY EKOLOGIE
V TECHNOLOGICKO -INDUSTRIÁLNÍ DOBĚ

Chtěl bych vám, čtenářům 

Rosy, pomoci vybrat a  nepře-

hlédnout jednu z  mnoha akcí 

probíhajících okolo nás, která 

bude stát za to. Rád bych vás 

pozval v neděli 10. 3. v 17:00 do 

sálu ZKC na přednášku známého 

publicisty, biologa a kněze Marka 

Orko Váchy. Bude se v ní zabývat 

ekologickými tématy: globálním 

oteplováním, suchem, znečišťo-

váním, ubýváním živočišných 

a rostlinných druhů. Přednášející 

učí etiku na Lékařské fakultě UK 

v Praze, je kaplanem akademické 

farnosti u  sv.  Salvatora v  Praze. 

Vystupuje v  mnoha besedách, 

diskusních pořadech v  různých 

mediích. Vyjadřuje se k citlivým 

otázkám týkajícím se ekologie, 

etiky, je autorem asi dvou desítek 

knih. Účastnil se několika příro-

dovědeckých expedicí, mimo jiné 

též na Antarktidu.

Jan Klíma

farář rosický

WE ARE THE CHAMPIONS…
…můžou si poprávu zpívat 

diváci rosického kina. Díky je-

jich přízni byl rok 2018 pro kino 

Panorama nejúspěšnější sezo-

nou za dobu, kdy jej provozuje 

Kulturní informační centrum. 

V řeči čísel to znamená 380 fi l-

mových projekcí navštívených 

19 434 diváky. To je pro zajíma-

vost o 34 projekcí a více než 3 500 

diváků více než v roce předcho-

zím. Celkový počet návštěníků 

kina je však ještě vyšší, protože 

tyto údaje zahrnují pouze divá-

ky fi lmových projekcí. Pokud 

bychom počítali i  návštěvníky 

divadelních představení, kon-

certů, besed a pravidelného cyk-

lu Listování, dostali bychom se 

na daleko vyšší čísla.

A co nás čeká letos? I nadále 

budou na programu ty nejza-

jímavější fi lmové tituly ihned 

v  premiérovém termínu a  ty 

nejočekávanější budeme pro-

mítat v  půlnoční premiéře. 

Pokračovat bude i oblíbený cy-

klus nejen pro dříve narozené 

tzv.  Bio senior, který zpravidla 

každý poslední čtvrtek v měsíci 

od 17:00 přináší zajímavé fi lmy 

za snížené vstupné. Cílovou 

skupinou jsou v první řadě se-

nioři, ale projekce tohoto cyklu 

jsou otevřeny všem zájemcům.

Novinka loňského roku 

tzv.  Baby bio se na programu 

bude samozřejmě také pravi-

delně objevovat. Jedná se o spe-

ciální dopolední projekce se 

sníženou hladinou zvuku a čás-

tečným osvětlením, primárně 

určené pro rodiče s  malými 

dětmi na rodičovské dovolené. 

Za krátkou dobu své existence si 

už tento cyklus získal pravidel-

né návštěvníky, a  já doufám, že 

jich bude přibývat. Hraje se vždy 

jednou měsíčně v pátek od 10:00.

V letních měsících, které ná-

vštěvě kamenného kina příliš 

nepřejí, se vydáme s naším mo-

bilním projektorem pod širé 

nebe. O  oblíbenosti Kočovné-

ho biografu svědčí, že v loňské 

sezóně přišlo na 37 projekcí víc 

než 2 800 lidí. Stejně jako loni 

budeme promítat nejen v Rosi-

cích, ale i v okolních obcích.

Doufejme že letošní rok bude 

minimálně stejně úspěšný jako 

ten minulý, že u nás budou di-

váci spokojení a  budou se do 

našeho kina rádi vracet. Nejen 

na fi lmy, ale třeba i na divadelní 

představení nebo koncerty, kte-

ré pro vás v kině připravujeme.

Jan Veškrna

31ROSA 2/2019



HASIČSKÝ SBOR 
ROSICE A ROK 2018
Na začátku či konci každého roku nejeden z nás zhodnocuje, 

co se mu podařilo či ne za uplynulý rok, a  připravuje si 

výhled na rok následující. I u hasičů je tomu tak a každý rok 

si pečlivě připravujeme výroční členskou schůzi. Určitě na 

ní zazní slova, která si dnes zde můžete přečíst.

Spolek, který se oficiál-

ně jmenuje „Moravská ha-

sičská jednota  – Hasičský 

sbor Rosice“, sdružuje lidi 

(muže a  ženy), kteří mají zá-

jem o  „hasičinu“ ve svých 

volných chvílích bez nároku 

na jakoukoliv odměnu. Pře-

devším působíme v  oblasti 

výchovy mládeže, kde při-

pravujeme děti a  dorost na 

různé životní situace formou 

hry, se kterými se mohou se-

tkat v  průběhu celého roku. 

V  jarních a  podzimních mě-

sících se naše pozornost sou-

střeďuje na požární sport. 

Preventivně -výchovnou čin-

nost se snažíme vyvíjet i  na 

pořádaných akcích.

A  jak jsme rok 2018 zahá-

jili? Každoročně úplně stejně 

. Velkými přípravami, které 

vyvrcholily samotným plesem 

v kulturním domě Cristal. Pro 

mě bylo velkým překvapením, 

že to nakonec byl jediný ples, 

který byl pořádán v těchto vel-

kých a odpovídajících prosto-

rech pro takovéto akce.

V  lednu také proběhla vý-

roční členská schůze, kde jsme 

zhodnotili svou činnost. Od 

února už opět sbor začal žít 

dalšími velkými přípravami. 

Vedoucí a  děti začali s  nácvi-

ky na soutěžní jaro. Sbor s pří-

pravami na dětské odpoledne 

a pálení čarodějnic. 30. dubna 

se sešlo přes 200 dětí na kol-

bišti, kde plnily různé úkoly. 

Večer u  táboráku si zazpívalo 

na čtyři sta dospěláků a dětí.

Mladí hasiči od konce dub-

na a celý květen pomalu nevě-

děli, co je volný víkend. Bylo 

to velmi náročné období, 

které ale přineslo i pěkné vý-

sledky našich svěřenců. První 

akcí bylo dětské TFA v Podo-

lí, kde Ráďa Lepšík si vybo-

joval 1. místo a Davča Chmel 

3. místo. Z  obvodního kola 

si družstvo mladších žáků 

odvezlo krásné druhé místo. 

Z  okresního kola 4. místo. 

Z Přeboru Moravské hasičské 

jednoty si v  celkovém hod-

nocení odvezli Davča Chmel, 

Vojta Požár, Vašík Hádek, 

Patrik Procházka, Markétka 

Zezuláková, Baruška Paprs-

ková, Radek Lepšík, Adélka 

Prchalová a  Slávek Ryšavý 

bronzové medaile a  v  uzlové 

štafetě 1. místo.

V  červnu mladé hasiče če-

kala vrcholová soutěž, a  to 

Mistrovství ČR MHJ a  ČHJ. 

Rosičtí si odvezli 1. místo ze 

štafety 4x60  m s  překážkami 

a Ráďa Lepšík 1. místo z běhu 

na 60 m s  překážkami. Před 

prázdninami se rozloučili 

mladí hasiči s  vedoucími na 

závěrečné schůzce a rozprchli 

se na prázdniny.

V polovině prázdnin se ha-

siči sjeli v Kramolíně na spo-

lečném soustředění. Pět dnů 

bylo připraveno tak, abychom 

si společně užili zábavu, sport 

i  soutěže, ale také abychom 

nepadli únavou.

Od září opět začaly schůz-

ky mladých hasičů, kde se děti 

připravovaly na podzimní sou-

těže. První takovou byl „Bran-

ný závod MHJ“ ve Šlapanicích. 

Soutěžilo se ve tříčlenných 

hlídkách, kdy na 15  stanovi-

štích plnili mládežníci úko-

ly. Mladší žáci si vybojovali 

8. místo z 34 hlídek.

Pro nás dospěláky, bylo září 

opět plné povinností a  úkolů, 

díky nové netradiční soutěži 

„Hasiči bez Ohně“, která byla 

připravena v prostorách zámku 

a přilehlého okolí první sobotu 

v  říjnu. 96 dětí si přijelo vy-

zkoušet své dovednosti. A i zde 

naši svěřenci před svými uká-

zali, že jsou výborní. Kuba 

Humpolíček si vybojoval zlatou 

medaili v  kategorii přípravka 

a  Ráďa Lepšík bronzovou me-

daili v kategorii starší žáci.

Od půlky října se mladí ha-

siči začali připravovat na vě-

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

32 ROSA 2/2019



domostní soutěž a my dospělí 

hasiči začali s  přípravami na 

další ples.

První prosincovou sobo-

tu prověřila znalostní soutěž 

Soptík naše mladé hasiče. 

Mezi nejlepšími byli ve star-

ších žácích Radek Lepšík na 

9. místě, David Chmel na 

12. místě a Pepa Humpolíček 

na 18. místě z 65 dětí. V kate-

gorii mladší žáci na předních 

příčkách byli Robin Cach na 

16. místě a  Matyáš Buček na 

24. místě ze 132 dětí a v kate-

gorii přípravka na 12. místě 

Vojta Melichárek z  21 dětí. 

V  půlce prosince navštívil 

hasičskou omladinu „Ježí-

šek“ a  nadělil drobnosti pod 

stromeček.

Celý rok utekl jako voda. 

Když se zpětně podívám, je 

potřeba zde napsat, že děkuji 

a  tentokráte jmenovitě Ale-

ši Klímovi, Filipu Tondlovi, 

Hance Sedláčkové, Hedvice 

Humpolíčové, Ivaně Hádko-

vé, Honzovi Ačaiovi, Jirkovi 

Koláčkovi, Jiřímu Přikrylovi, 

Jitce Halouzkové, Jitce Kočí, 

tátovi i  synovi  – Josefům 

Zinkeovým, Liboru Klímovi, 

Martinu Kvasnicovi, Mirku 

Tondlovi, Pavlovi Sedláčko-

vi, Petru Svobodovi, Radkovi 

Veselému, Robertu Přikry-

lovi, Rosťovi Novotnému, 

Slávkovi Ryšavému, Tomáši 

Vrbovi, Vítku Pohlovi, Pe-

povi Humpolíčkovi, Michalu 

Mackovi, Aničce Svobodové, 

Simči Čapkové, Zuzce Strati-

lové a Petře Havlové za jejich 

aktivní přístup ke sboru. Dále 

děkuji městu Rosice a  Mo-

ravské hasičské jednotě za 

finanční podporu, bez nichž 

bychom tuto činnost dělat 

nemohli.

za hasičský sbor

Hanka Klusáková

starostka sboru

HASIČSKÝ PLES 2019
Pořádání plesů má u  hasičů dlouholetou tradici. Od 

založení hasičského sboru se plesy konaly každý rok mimo 

dobu válečných let. Tuto tradici dodržujeme dodnes. A jaký 

byl vlastně ten ples letošní?

Řekla bych velice příjemný 

a pohodový. Program byl jed-

noduchý, nenáročný a  hosté 

využili všech možností, které 

byly nabídnuty.

Hasičský ples zahájili 

a  moderovali starostka sboru 

Hanka Klusáková společně 

s  dlouholetým členem Pe-

pou Zinkem st. Taneční par-

ket byl od začátku plesu plný 

tanečníků.

Před devátou hodinou se ta-

neční parket změnil na silnici 

s dopravní nehodou, kde pro-

běhla ukázka mladých hasičů. 

Ozval se tón poplachu s  hlá-

šením, o  jakou mimořádnou 

událost se jedná. Tento tón 

je autentický s  poplachovými 

tóny Hasičského záchranné-

ho sboru. V zásahovém oděvu 

nastoupily děti do technické-

ho automobilu a  byly převe-

zeny na místo nahlášené udá-

losti. Velitel družstva s dalším 

hasičem provedli průzkum. 

Průzkumem bylo zjištěno, že 

se nejedná o  pád stromu, ale 

o  dopravní nehodu osobního 

vozidla se stromem, strom byl 

přeražen a  spadl na osobní 

automobil. Dále bylo zjištěno, 

že se v  autě se nacházejí dvě 

zraněné osoby (naše fi guríny 

z dětského TFA Alfons a Agá-

ta) a  bude nutné je vyprostit. 

Velitel zásahu rozdal úkoly: 

pořezat strom a  odstranit jej 

z  vozidla. Velitel povolal po-

silovou jednotku vysílačkou 

s  tzv. RZA (rychlý záchranný 

automobil). Také nechal za-

jistit silnici dopravními ku-

žely a na každé straně zásahu 

hasičem, který řídil dopravu. 

V  sále se opět ozval poplach 

a  hlášení o  dopravní nehodě 

pro druhý vůz. Do druhé-

ho vozu nastoupila jednotka 

starších hasičů. Po příjezdu 

na místo zásahu velitelka 

druhého vozu vyhledala veli-

33ROSA 2/2019



k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

tele zásahu a  vyžádala si in-

formace o  nastalé situaci. Po 

zvážení situace rozdělila čin-

nosti. Dva hasiči hydraulic-

kým vyprošťovacím nářadím 

vyprostili osoby z  vozidla, 

hasiči z  prvního vozu pomá-

hali s  likvidací ustřižených 

částí vozu. Další dva hasiči se 

starali o  zdravotní stav zra-

něných osob. Po vyproštění 

z vozidla byly osoby přenese-

ny za pomoci mladších hasi-

čů na volný prostor, kde jim 

byla poskytnuta předlékařská 

první pomoc. Jedna část se 

starala o  zdravotní stav osob 

a  druhá část uklízela po do-

pravní autonehodě pozemní 

komunikaci. Agáta i  Alfons 

byli předání do péče léka-

řů a  všichni hasiči po úklidu 

pozemní komunikace a  své-

ho nářadí se vrátili zpět na 

základnu.

Po uvolnění tanečního par-

ketu se hosté vrátili zpět k ta-

neční zábavě, kupování lístků 

do tomboly a  všemu ostatní-

mu, co k plesu patří.

Až do ranních hodin byl 

taneční parket zaplněn. Ceny 

z tomboly si našly své majitele 

(i  ztracená šunka). A  vás, co 

jste nevyhráli, může hřát u sr-

díčka příjemný pocit, neboť 

jste přispěli na činnost a  vý-

chovu našich mladých hasičů.

Co závěrem říci? Děkuji 

členům hasičského sboru za 

jejich práci na této akci. Dě-

kuji ale i manželkám, partner-

kám a  rodinám za pochopení 

a  podporu těchto lidí. Děkuji 

sponzorům za jejich cenné 

dary. Cateringu Rychlík z  br-

něnského výstaviště za jejich 

služby. Skupině Velvet za jejich 

hudební produkci. A  hlavně 

děkuji všem plesovým hostům, 

že přišli a podpořili nás v naší 

práci, že má smysl takový kul-

turní počin dělat i nadále.

za hasičský sbor

Hanka Klusáková,

Pepa Zinke ml., Filip Tondl

Foto: archiv autora

34 ROSA 2/2019



ZPRÁVY ZE 
SKAUTSKÉHO 
ODDÍLU ESOX

Po čase se vám opět hlásí-

me s  novinkami ze skautské-

ho oddílu Esox Rosice. Jako 

obvykle byl závěr roku nabitý 

akcemi. Jako první vyrazila 

v  půlce listopadu dívčí část 

našeho oddílu na víkend do 

Brna, kde se věnovaly ruko-

dělným činnostem, znalosti 

přírody a  v  neposlední řadě 

navštívily brněnské planetári-

um. Dále se někteří naši starší 

členové zapojili do přípravy 

a realizace Strašidelného bálu. 

Poděkování patří hlavně Pala-

čince a Lukasovi, kteří nás ce-

lým večerem provedli, ale také 

Natálce a Cožemu.

Následoval další nabitý 

víkend, kdy pro změnu chla-

pecká část oddílu vyrazila do 

Jihlavy. Absolvovali jsme ce-

lodenní výlet, kde jsme si uži-

li spoustu zábavy, nejen při 

lovení kešek, ale například 

i při rozdělávání ohně a vaře-

ní guláše v zasněžené přírodě. 

Na závěr nás čekala prohlídka 

jihlavského podzemí, které se 

v  tento mikulášský víkend 

čerty jen hemžilo. 
První prosincovou neděli 

odpoledne se v  Rosicích děv-

čata věnovala pečení perníčků, 

jež potom nabídla při rozdá-

vání Betlémského světla, které 

se již tradičně konalo v  před-

vánočním týdnu na náměstí. 

Doufáme, že jste také přišli 

ochutnat.

Společný kalendářní rok 

jsme uzavřeli na vánoční besíd-

ce, kde jsme si užili spoustu zá-

bavy a ochutnali opravdu velké 

množství cukroví. Rodiče se 

tentokrát opravdu vytáhli.

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

36 ROSA 2/2019



Začátek roku se nesl ve zna-

mení Tříkrálové sbírky, kde 

jsme jako každoročně spolu-

pracovali s  rosickou farností. 

Celkově se na dobrou věc vy-

bralo 71 395 Kč, což není vů-

bec špatný výkon. Abychom 

nezapomínali ani na pomoc 

zvířátkům, obě naše skautské 

družiny, kluci Jeleni a  holky 

Neonky, se pustily do výroby 

ptačích krmítek.

V novém roce se dáváme opět 

do práce, čeká nás spoustu tra-

dičních akcí, ale také několik, 

které jsou nám zatím neznámé. 

Už teď ale můžu prozradit, že 

některé naše členy čeká velké 

letní zahraniční dobrodruž-

ství – vydávají se na největší se-

tkání skautek a skautů – Jambo-

ree, které se koná jednou za čtyři 

roky a které se letos uskuteční až 

za velkou louží v Západní Virgi-

nii. V některém z našich dalších 

příspěvků se tomuto tématu bu-

deme věnovat podrobněji a slíbit 

můžeme také nějaké povídání – 

vše se včas dozvíte.

Petr Fischer

www.esox.skauting.cz

https://www.facebook.com/

oddilesoxrosice/

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

37ROSA 2/2019



BADATELÉ
Jak si vyrobit lupu nebo 

kompas? Potopí se špendlík 
ve slané vodě? Co všechno 
sežerou žížaly? Chodí stro-
my na záchod? Nahlédněte 
s námi na dobrodružství, kte-
rá na nás čekají za dveřmi. 

Společně s dětmi zkou-
máme, jak věci fungu-
jí, a ověřujeme přírodní 
zákonitosti. Přihlaste se 
do Badatelů a vydejte se 
s námi na napínavou cestu 
experimentů.

CO NOVÉHO V SVČ ROSICE

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

AKTUÁLNĚ
VOLNÁ MÍSTA V KROUŽCÍCH

Konstruktéři, Florbal mladší chlapci Štiky.

ZPOVÍDÁME NAŠE ZAMĚSTNANCE
Viktor Pavlíček | vedoucí kroužků Instruktoři a interní pracovník SVČ

Co tě motivuje k vedení 

kroužku?

Nejvíc mě asi baví dávat 
dětem možnost smysluplného 
využití volného času a mož-
nost rozvíjet se v tom, co je 
opravdu baví oproti nalajno-
vané školní výuce.

Tvůj nejhezčí zážitek v kroužku?

Pro mě je nejdůležitější, že 
je sranda, tudíž je můj nejhezčí 
zážitek spíš „hlod“. Hráli jsme 
s dětmi karetní hru na otáz-
ky a odpovědi. Vytáhl jsem si 
otázku, co bych dělal, kdybych 
byl bůh a měl možnost změnit 
na světě jednu věc. Jeden chla-

peček mi poradil, abych stvořil 
třetí pohlaví.
Jak trávíš svůj volný čas ty, 

když se zrovna nestaráš o vol-

ný čas svých svěřenců?

Kamarádi, přítelkyně, futsá-
lek, nebo jiný pohyb, škola, ro-
dina, nějaká ta kultura, ne jen 
jogurtová…

Foto: archiv SVČ Rosice

38 ROSA 2/2019



PŘIPRAVUJEME NA LÉTO

Voda
Pobyt – Sázava
29. 6.–1. 7.

Cena: 1 300 Kč

knotigova@svcrosice.cz

Pravěk
Pobytový tábor – Ostrov u Macochy
1.–7. 7.

murycova@svcrosice.cz

Záhadný případ
Příměstský tábor
8.–12. 7.

Cena: 1 400 Kč

lacinova@svcrosice.cz

Dinotábor
Příměstský tábor
15.–19. 7.

Cena: 1 400 Kč

murycova@svcrosice.cz

Řecké báje a pověsti
Pobytový tábor – Nesměř
13.–20. 7.

Cena: 3 500 Kč

knotigova@svcrosice.cz

Florbalové soustředění
Pobytový tábor – Bystřice nad Perštejnem
14.–20. 7.

Cena: 4 400 Kč

oplatek@svcrosice.cz

Z pohádky do pohádky
Příměstský tábor
22.–26. 7.

Cena: 1 400 Kč/700 Kč *

knotigova@svcrosice.cz

Dobrodružství Rychlých šípů
Příměstský tábor
29. 7.–2. 8.

Cena: 1 400 Kč

pavlicek@svcrosice.cz

Po stopách indiánů
Příměstský tábor
5.–9. 8.

Cena: 1 400 Kč /700 Kč *

pernicova@svcrosice.cz

Letní olympijské hry
Příměstský tábor
12.–16. 8.

Cena: 1 400 Kč /700 Kč *

prikrylova@svcrosice.cz

Tábor u koní
Příměstský tábor
19.–23. 8.

murycova@svcrosice.cz

* cena pro klienty, pokud se zapojí do projektu 

MAS (podmínky pro zapojení do projektu na 

www.svcrosice.cz).

39ROSA 2/2019



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

OHLÉDNUTÍ SVATÁ LUCIE
NA PRŮVODU NEPŘIDÁ

V průběhu adventního obdo-
bí se konal průvod svaté Lucie. 
Tato již tradiční předvánoční 
akce se v letošním roce odehrála 
v nových kulisách prvního, dů-
myslně osvíceného arkádového 
nádvoří rosického zámku. Malí 
i velcí návštěvníci si v nefalšo-
vané tmě prosvětlované pouze 
světlem loučí a svíček mohli 
osahat tradiční, každodenní 
i ryze předvánoční rituály na-
šich babiček spojené se svátkem 
svaté Lucie, jako např. praní na 
valše, zametání březovou met-
lou, motání svíček nebo výrobu 

česnekového amuletu. Ti nejod-
vážnější potom mohli navštívit 
starou cigánku a nechat si z olo-
va vyvěštit budoucnost, počet 
dárků, nebo vývoj akciových 
trhů vč. PX indexu.

Ti, kteří vydrželi až do pří-
chodu svaté Lucie, se potom 
mohli těšit na nefalšovaného 
plivače ohně, setmělé rosické 
náměstí nebo ojedinělé po-
hledy na nasvícený rosický 
vánoční strom, jenž díky vy-
pnutému veřejnému osvětlení 
dokázal vykouzlit skutečně 
pohádkovou atmosféru.

Tímto bychom chtěli podě-
kovat všem dobrovolníkům, 
kteří se akce zúčastnili a zajistili 
kouzelnou předvánoční atmosfé-
ru, a také vedení města Rosice 
a Technickým službám města 
Rosice, které umožnily histo-
ricky první vypnutí veřejného 
osvětlení pro čistě zábavní účely.

Těšíme se s vámi v novém roce 
na další rodinná dobrodružství 
ve volném čase! 

Za tým SVČ Rosice

Stanislav Oplatek

garant akce

40 ROSA 2/2019



RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

O jarních prázdninách (11. 2.–15. 2. 2019) se v Kašpárkově necvičí ani nevyrábí, ale 

můžete si přijít pohrát do herny. Herna pro vás bude otevřena v pondělí, ve čtvrtek 

a v pátek dopoledne.

LETNÍ TÁBOR PRO RODINY S DĚTMI
 Již nyní si vyznačte v kalendáři termín od 28. 6. do 1. 7. (pátek odpoledne – pondělí po obědě). 

Můžete se těšit na prodloužený víkend plný zábavy nejen pro děti, ale i pro maminky a tatínky. 

Budeme si s Kašpárkem hrát, cvičit, tvořit, zpívat, tančit, výletovat, plavat, opékat špekáčky, běhat 

po lese…

NABÍDKA PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

TVOŘENÍ S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod. a ST 9.00–11.30 hod. (sudé týdny)
 Zazpíváme si, zadovádíme a hlavně si něco pěkného vyrobíme. Vhodné pro děti od 1,5 roku. Se-

jdeme se v kašpárkovské herně. Cena: jednorázové vstupné 60 Kč, permanentka 500 Kč/10 návštěv.

Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE na www.kasparkov.cz

KERAMIKA S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod. a ST 9.00–11.30 hod. (liché týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5–4 roky 

s rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně. Cena: jednorázové vstupné 90 Kč.

Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE na www.kasparkov.cz

KAŠPÁRKOVSKÁ HERNIČKA | Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–11.30 hod. 
 Přijďte si s dětmi pohrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. 

Vstupné 50 Kč, členové RC 30 Kč

M
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

41ROSA 2/2019



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

!!! POZOR ZMĚNA!!!
 Podpůrná skupina pro kontaktní rodiče bude nově pouze každý 2. pátek v měsíci. Bližší informa-

ce ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.

PRO DOSPĚLÉ

PĚVECKÝ SBOR | PO 18.30–20.00 hod. (bez malých dětí), PO 16.30–18.00 hod. (s malými dětmi)
 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás do našeho pěveckého sboru. Připraven bude pestrý re-

pertoár a  realizovat se můžete pěvecky, hudebně, rytmicky i  si společně zatančíme. Můžete 

se podílet na kulturních veřejných vystoupeních i na charitativních akcích. Sbor je určen pro 

dospělé a starší děti (cca od 10 let). Pro maminky s malými dětmi tzv. „light verze“ je určena 

lekce od 16.30–18.00 (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). Koná 

se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. 

Lektorka: Veronika Veškrnová

FUNKČNÍ TRÉNINKY PRO RODIČE S DĚTMI | ÚT 16.30–17.30 hod.
 Funkční tréninky pro rodiče s dětmi (2–5 let). Dospělí si zlepší fyzickou kondici a děti zdokonalí 

své pohybové dovednosti a vypustí přebytečnou energii. Cvičení probíhá v zrcadlovém sále ZKC. 

Cena: 1100 Kč/pololetí (stáváte se členy RC Kašpárkova se všemi výhodami) nebo permanentka na 

10 vstupů za 750 Kč. 

Lektoři: Lucie Parkanová a Roman Hodain

FOTOGRAFICKÝ KURZ PRO DOSPĚLÉ | PÁ 8. 2. a 22. 2. 18.30–20.30 hod.
 Naučte se zachytit události, osoby a krajinu kolem sebe. Naučte se ovládat fotoaparát, ať už použí-

váte telefon nebo zrcadlovku. Budeme se scházet v herně RC Kašpárkov, první návštěva je zdarma. 

Cena: 500 Kč/pololetí. 

Lektoři: Roman Klát a Pavel Urbančík

PROGRAM NA ÚNOR

3. 2. NE, 16.30–19.00 hod. | HREY! Deskoherní večer pro všechny
 Klub moderních deskovek pro děti i  dospělé (děti mladší šesti let v  doprovodu dospělé osoby). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. NUTNÁ REZERVACE na www.kasparkov.cz. Vstupné: jednotlivci 

40 Kč, členové SMT Brno 30 Kč, rodinné vstupné 80 Kč/60 Kč 

Lektorky: Martina Knoppová, Pavla Klusáková, Eva Rosendorfová.

42 ROSA 2/2019



6. 2. ST, 16.30–18.00 hod. | ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA
 Díky připravenému prostředí a pomůckám mohou děti procvičovat činnosti z praktického života 

(přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, míchat, utírat, zatloukat a mnoho dalšího…). Her-

nička je vhodná pro děti do 3 let v doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpárkov. Vstupné 

70 Kč. Počet míst je omezen, NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz. 

Lektorka: Eva Rosendorfová.

7. 2. ČT, 19.30–22.00 hod. | KAŠPÁRKOVSKÉ KAFÍČKO
 Společné setkání v herně nejen pro kašpárkovské rodiče nad hrnkem kávy či čaje. Nemusíte se 

nikde hlásit, stačí jen přijít .

8. 2. PÁ, 9.00–11.30 hod. | PODPŮRNÁ SKUPINA PRO KONTAKTNÍ RODIČOVSTVÍ
 Nově se bude Podpůrná skupina pro kontaktní rodičovství scházet v Kašpárkovské herně vždy 

2. pátek v měsíci. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka. Vstupné 

50 Kč, členové RC 30 Kč. Lektorka: Daniela Růžičková

18. 2. PO, 16.00–17.00 | TVOŘILKA
 Kroužek pro tvořivé děti od 4-6 let bez rodičů. Únor bude srdíčkový  Cena: 60 Kč. 

Lektorka: Katka Hoke. Rezervace na www.kasparkov.cz.

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN

2. 3. SO, 10.00 hod. | STANDOVA DÍLNA – Autíčko na gumičku
 V herně Kašpárkova si tentokrát vyrobíme dřevěné autíčko (formuli) na gumu. Počet míst omezen. 

Nutná rezervace do 28. 2. na www.kasparkov.cz. Cena: 200 Kč 

Lektor: Standa Mikeš

8. 3. PÁ, 9.00–11.30 hod. | PODPŮRNÁ SKUPINA PRO KONTAKTNÍ RODIČOVSTVÍ
 Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka. Vstupné 50 Kč, členové RC 30 Kč. 

Lektorka: Daniela Růžičková

17. 3. NE, 10.00 hod. | Pohádka před obědem – divadlo MAŇADLO
 Nedělní dopoledne nám rozveselí pohádka, kterou nám zahraje divadlo Maňadlo. Sejdeme se v zr-

cadlovém sále ZKC. Cena: 70 Kč, členové RC 50 Kč

Lenka Urbančíková

koordinátorka

43ROSA 2/2019



MASOPUSTNÍ VESELÍ
SOBOTA 23. ÚNORA 2019 OD 10 DO 12 HODIN

Masopust je období bujaré-

ho veselí a bláznivých taškařic 

před časem zklidnění a  půstu. 

Využijme toho a  oslavme jej 

zpěvem, tancem, dobrým jíd-

lem a průvodem maškar.

Lesní klub Přeslička srdečně 

zve rodiny s dětmi k masopust-

nímu veselí. Vyrobte si doma 

společně s dětmi karnevalovou 

masku a  zúčastněte se s  námi 

veselého průvodu za doprovo-

du přesličkové kapely. Těšit se 

můžeme na masopustní písně 

a hry, tradiční pohřbívání basy 

a společné hodování.

Průvod začneme i  zakončí-

me u  přesličkové jurty, kde na 

nás bude čekat stůl plný nejen 

masopustních dobrot z  našich 

domácností a teplý čaj či svaře-

né víno. Nebojte se náležitě vy-

strojit do bláznivých kostýmů, 

doneste dobrotu na společný 

stůl a užijte si s námi masopust.

Přesličkovou jurtu nalezne-

te u  křižovatky ulic Čechova 

a  Lesní v  Rosicích. Více infor-

mací na www.preslicka.eu

p
ře

sl
ič

k
a

Foto: Martina Jenčková

44 ROSA 2/2019



SMRŤÁČEK ANEB JAK DOPROVÁZET 
DĚTI PŘI SETKÁNÍ SE SMRTÍ
PONDĚLÍ 11. ÚNORA 2019, OD 16 DO 19 HODIN

Smrt se toulá světem a nikdy 

nevíme, kdy ji potkáme… Když 

dětem zkříží cestu a vezme jim 

křečka nebo babičku, rojí se 

jim v  hlavách spousta otázek: 

Kde je babička teď? Probudí se 

ještě? Můžu jí na hrob přinést 

hašlerky?

V  Přesličce budeme bě-

hem semináře hledat cesty, 

jak s dětmi o smrti mluvit, či 

jak jim být nablízku v  jejich 

zármutku. Vycházíme z před-

pokladu, že děti si vytváří svůj 

vztah ke smrti podle toho, jak 

k ní přistupujeme my dospělí. 

Seznámíme se se skutečnými 

příběhy a  posdílíme inspiraci 

pro aktivity s dětmi.

Cena semináře je 350 Kč. Se-

minář proběhne v  přesličkové 

jurtě u  křižovatky ulic Lesní 

a Čechova v Rosicích. Předná-

šet budou zástupkyně organi-

zace zabývající se přírodním 

pohřebnictvím a  doprováze-

ním pozůstalých Ke kořenům 

(www.kekorenum.cz). Dotazy 

a  přihlášky můžete směřovat 

na preslicka@preslicka.eu do 

8. února 2019.

Martina Jenčková

V  pátek 14.  prosince jsme 

si udělali takové malé Váno-

ce v  Turisťáku. Děti navštívily 

zážitkovou cestovní kancelář, 

která je provedla cizími ze-

měmi a  ukázala jim, jak slaví 

Vánoce jinde. Před cestou ale 

musely získat letenky a  projít 

bezpečnostní kontrolou. Le-

tecky se děti podívaly za dědou 

Mrázem do Ruska a  poznaly 

vánoční tradice v Asii a Africe.

Po náročném cestování a po-

znávání cizích krajin si každý 

napsal své největší přání, za-

pálil prskavku a společně jsme 

si zazpívali u betléma. Protože 

dětem ze všech těchto aktivit 

vyhládlo, nezbylo nic jiného, 

než se vydat na večeři. Ta byla 

opravdu sváteční a velmi dobrá.

Po večeři jsme měli chuť se 

ještě trochu pobavit, a to v po-

době první ročníku turisťácké-

ho kvízu. Některé otázky byly 

velmi zapeklité, témata jako 

Rosice, Vánoce a Turisťák znějí 

jako jednoduchá, ale odpově-

di jsme museli lovit hluboko 

v  paměti. A  někdy ani to ne-

pomohlo. Když přišlo na řadu 

téma vedoucích a  instruktorů, 

nemohli jsme se přestat smát. 

Děti se o nás dozvěděly spous-

tu nových věcí. Například kdo 

nesnáší buchtičky s  krémem, 

kdo zpívá v kapele a kolik z nás 

chodilo do ZUŠ.

Velká gratulace patří týmu 

„Mně je to jedno“, který v sou-

těži zvítězil a  jehož členové 

si odnesli sladkou odměnu. 

Ale ani ostatní týmy neode-

šly s  prázdnou. Po odměnění 

vítězů jsme se bohužel muse-

li rozloučit a  rozejít do svých 

domovů.

Vánoční schůzka byla velmi 

příjemná a magická a už se tě-

šíme na tu další.

Děkujeme všem dětem, ro-

dičům, instruktorům a vedou-

cím za to, že spolu můžeme za-

žívat tak hezké chvilky.

Váš Turisťák

NOVINKY Z TURISŤÁKU
VÁNOČNÍ SCHŮZKA

45ROSA 2/2019

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u



FC SLOVAN ROSICE
Sezóna 2018/19 se přehoupla do druhé poloviny a  my 

bychom rádi v únorovém vydání Rosy informovali čtenáře 

a  fanoušky rosického fotbalu především o  dění v  kabině 

„A“ týmu Slovanu.

Zimní příprava na jarní 

část Fortuna Moravskoslez-

ské divize D, do které bude 

„A“ tým (foto 1) vstupovat 

z  2.  místa, byla zahájena již 

v  úterý 8.  ledna. Během pří-

pravy sehraje naše áčko cel-

kem 6 utkání a  desetitýden-

ní přípravný cyklus zakončí 

v  sobotu 16.  března, kdy na 

domácím stadionu přivítá 

v rámci 17. kola divize Strání.

Změny v kádru:
Hráčský kádr doznal přes 

zimu minimálních změn, kro-

mě stálých opor týmu se do 

přípravy zapojily i  tři nové 

či staronové tváře. Z  Kuřimi 

přišel Josef Obůrka, odchova-

nec brněnské Zbrojovky, kte-

rý může nastupovat na kraji 

obrany i v záloze. Do přípravy 

se pak jako tradičně zapojila 

dvojice Jakub Foral a  David 

Strnad, kteří podzim odehrá-

li v  Zastávce. Příchod dalších 

možných posil je v  jednání. 

Dres Slovanu už naopak na 

jaře nebude oblékat Tomáš 

Praks (1996), který klub opus-

til z  pracovních důvodů. Na 

začátku přípravy „A“ týmu se 

neobjevil ani dorostenec Mi-

roslav Kozel, který odešel na 

zkoušku do Zbrojovky Brno.

Hráčský kádr pro zimní 
přípravu:
Brankáři: Jan Zádrapa (1993), 

Vojtěch Dočekal (1999), David 

Cvingráf (1979)

Obránci: Tadeáš Zezula (1993), 

Michael Kršák (1991), Jakub 

Černý (1994), Jan Vítámvás 

(1990), Pavel Drbal (1993), Petr 

Šíp (1986)

Záložníci: Pavel Novák (1999), 

Michal Kugler (1993), Domi-

nik Moučka (1997), David Pa-

zourek (1995), Tomáš Selinger 

(1991), Josef Obůrka (1998), Ja-

kub Foral (1995), David Strnad 

(1999), Roman Prax (2000), 

Dominik Dutka (2000)

Útočníci: Petr Malata (1982), 

Jan Trtílek (1993), Radim Chy-

la (1996)

Realizační tým:
Složení realizačního týmu 

zůstává beze změn. Hlavním 

trenérem týmu je Michal Ku-

gler, jeho asistentem Petr Čej-

ka, trenérem brankářů Josef 

Hron a vedoucím mužstva Mi-

roslav Bílek.

Přípravné zápasy:
Během zimní přípravy se-

hraje „A“ tým celkem 6 pří-

pravných utkání se třemi 

třetiligovými týmy a  třemi 

týmy z  krajského přeboru. 

První přípravný zápas sehraje 

„A“ tým na konci ledna s  Rá-

ječkem a  v  generálce se utká 

s Vyškovem.

26. 1. (So)

SK Olympia Ráječko

Slovan Rosice

2. 2. (So)

HFK Třebíč

Slovan Rosice

9. 2. (So)

FC Velké Meziříčí

Slovan Rosice

16. 2. (So)

FC Svratka Brno

Slovan Rosice

2. 3. (So)

FK Hodonín

Slovan Rosice

9. 3. (So)

MFK Vyškov

Slovan Rosice

Kompletní rozpis příprav-

ných utkání včetně míst a hra-

cích časů naleznete na www.

fc -rosice.cz

sp
o

rt

46 ROSA 2/2019



„B“ tým mužů a  doroste-

necké týmy zahájily zimní 

přípravu v  úterý 15.  ledna, 

a než nastoupí na konci břez-

na k prvním mistrovským zá-

pasům, odehraje každý z týmů 

dvě přípravná utkání.

Žákovské týmy, přípravky 

i  fotbalová školička trénují 

nepřetržitě a  kromě tréninků 

je během zimních měsíců čeká 

řada halových turnajů a  zim-

ních halových lig. O  tom, jak 

si na turnajích a  halových li-

gách vedly, se dočtete na na-

šem webu.

V prosinci 2018 proběhla na 

stadionu Slovanu rekonstruk-

ce hřiště s umělým trávníkem 

3. generace. Projekt, který stál 

více než dva miliony korun, 

byl z  velké části fi nancován 

Ministerstvem školství, mlá-

deže a  tělovýchovy. Kromě 

vlastních zdrojů klubu a  do-

tace od Jihomoravského kraje 

pak náš klub obdržel i příspě-

vek od města Rosice ve výši 

250.000 Kč, za což městu Ro-

sice děkujeme.

Více informací o dění v na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

„A“ tým FC Slovan Rosice Foto: Pavel Kocourek

Horní řada zleva: Michael Kršák, Petr Šíp, Pavel Novák, Tadeáš Zezula, Jan Trtílek, Tomáš Selinger, Dominik Dutka
Prostřední řada zleva: Miroslav Bílek (vedoucí týmu), Jakub Černý, Michal Kugler, Pavel Drbal, Jan Vítámvás, Tomáš Praks, Roman Prax, Petr Čejka (asistent trenéra)

Dolní řada zleva: Vojtěch Dočekal, Miroslav Kozel, Petr Malata, Michal Kugler (hlavní trenér), Radim Chyla, David Pazourek, Jan Zádrapa

47ROSA 2/2019



V LIGOVÝCH BOJÍCH 

NAŠEHO KLUBU SE 

DVAKRÁT PRODLUŽOVALO

V  posledním měsíčníku 

ROSA č. 1/2019 jsme vás infor-

movali o  průběhu a  výsledcích 

našeho týmu v  Krajské lize 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje (hraného za účasti týmů 

z  Olomouckého kraje a  z  kraje 

Vysočina). Pozorný čtenář na-

šich článků si jistě všiml, že náš 

mladý tým odehrál mnoho krás-

ných zápasů, avšak chyběl nám 

v mnoha zápasech střelec, který 

by rozhodl zápas v náš prospěch. 

Poslední zápasy, které jsme ode-

hráli, přinesly dvě prodloužení, 

když v řádné hrací době naše zá-

pasy skončily nerozhodně. Obě 

prodloužení skončila 6:5, a  to 

jednou naší porážkou a  jednou 

naším vítězstvím.

HC Brumov -Bylnice  – HC 

Štika Rosice 6:5 po prodlouže-

ní (4:1, 0:3, 1:1, 1:0). Naše bran-

ky vstřelili Kazlepka 2, Krejčí 

2, Pavel Pospíšil. V  této sezóně 

bychom měli opravdu začít hrát 

vždy až od druhé třetiny. Je ne-

pochopitelné, že nám už poně-

kolikáté utekl začátek zápasu, 

a  přesto, že po zbytek zápasu 

soupeře přehráváme, nás to sto-

jí vítězství. Již v  sedmé minuté 

tohoto utkání jsme prohrávali 

4:0 (!), a  to ještě domácí za sta-

vu 2:0 nevyužili trestné stříle-

ní. Vyprodaný domácí stadión 

skandoval deset, deset a  naši 

trenéři (Hájek, Balabán, Šoukal) 

si vzali oddechový čas. A najed-

nou jsme začali hrát hokej jak 

v NHL. Od sedmé minuty první 

třetiny do padesáté minuty třetí 

třetiny postupně naše mužstvo 

stupňovalo tempo a  domácí 

mužstvo zcela ztratilo půdu pod 

nohama. V tomto časovém úse-

ku jsme domácím vůbec nedali 

příležitost a  zápas jsme otočili 

a vedli jsme 4:5! Domácí diváci 

vůbec nechápali, co se na ledě 

odehrává. Hráli jsme nádherný 

hokej, plný kombinací a důrazu. 

Jediná chyba v naší obraně dala 

domácím následně možnost 

vyrovnat na 5:5, a tak se na po-

sledních 10 minut začínalo opět 

od začátku. V  tomto okamžiku 

však rozhodčí (do té doby dob-

ře pískající) po krátké poradě 

s  domácí lavičkou změnili svůj 

kurz a  již nás nenechali vůbec 

hrát. Za posledních 10  minut 

jsme měli sedm vyloučených, 

a  dokonce jsme třikrát dlouho 

hráli v oslabení pět na tři. V této 

době již před bouřlivým publi-

kem nešel za katr ani jeden hráč 

Brumova. Dvě dvojnásobné 

přesilovky jsme ustáli, ale v pro-

dloužení v  61. minutě, při třetí 

dvojnásobné přesilovce, nás do-

mácí překonali. Poprvé jsme po-

chopili slova jiných týmů z naší 

soutěže, že v Brumově se občas 

divně píská. Bod jsme si odvezli, 

ale křivda v nás byla obrovská…

HC Štika Rosice  – HC Lvi 

Břeclav 6:5 po prodloužení (2:4, 

1:1, 2:0, 1:0). Branky naše týmu: 

Kazlepka 2, Dobšák, Svatuška, 

Vojáček a Pavel Pospíšil. Už se ani 

nedá psát o první třetině. Skoro 

ve všech zápasech nám uteče za-

čátek (někdy to snad vypadá jako 

záměr od našeho týmu) a násled-

ně soupeře přehráváme a dřeme 

do úmoru za účelem vyrovnání. 

Minulý zápas v Brumově to bylo 

úplně stejné… Rosice šly sice 

do vedení brankou Františka 

Kazlepky, ale vedení 1:0 netrva-

lo ani minutu. Následně jsme 

dostali 4 branky po sobě a opět 

si naši trenéři museli již v první 

třetině vzít na pomoc oddecho-

vý čas. A  opět jsme začali hrát 

krásný hokej (letos asi nejhezčí) 

a ještě nedávno druholigový sou-

peř z Břeclavi nastoupil na kolo-

toč. Nejdříve jsme snížili na 2:4, 

potom nám dala Břeclav branku 

na 2:5 (opět nám odskočila na tři 

branky), ale ve druhé polovině 

zápasu jsme skórovali pouze my 

a  zápas skončil opět 5:5. Hned 

v první minutě prodloužení jsme 

dali vítěznou branku při naši pře-

silové hře, a tak vítězství zůstalo 

v  Rosicích. Hokej hrát umíme, 

ale ty začátky zápasů jsou naší 

noční můrou…

sp
o

rt

48 ROSA 2/2019



TJ Sokol Březina – HC Šti-

ka Rosice 8:2 (3:0, 3:1, 2:1). 

Naše branky vstřelili Svatuš-

ka a  Kožár. Tento zápas jsme 

odehráli na novém zimním 

stadiónu ve Vyškově, kde svůj 

domácí led má nováček letoš-

ního ročníku KLM z Březiny. 

Po pravdě řečeno, zápas jsme 

trošku podcenili, neboť v prv-

ním zápase v  Rosicích jsme 

nad tímto soupeřem vyhráli 

8:3, avšak každý zápas je jiný. 

A  opět naše první třetina… 

Než jsme se probudili, opět 

jsme prohrávali o  tři branky. 

Snažili jsme se opět zápas (tak 

jak s  Brumovem či Břeclaví) 

otočit, ale tentokrát se nám 

to nepodařilo. Nutno podotk-

nout, že za Březinu hraje pět 

našich bývalých hráčů (Buhaj, 

Malíř, Dvořák, Hroudný, Ko-

zel), a tak tento prestižní zápas 

nás bolel nejen výsledkem, ale 

zejména proto, že naši bývalí 

spoluhráči se na nás po zápase 

srdečně usmívali. Odveta se 

jim podařila a my jsme jeli do 

Rosic bez bodu.

V únoru 2019 odehrajeme 

zbývající zápasy letošního 

ročníku KLM v tyto dny:

–  2. února 2019 k nám přijede 

Uherské Hradiště

–  16. února 2019 přivítáme 

tým Uherského Brodu

Těšíme na setkání se svými 

fanoušky při závěrečných ligo-

vých kolech na našem rosickém 

zimáku. Sledujte naše webové 

stránky www.hcstika.cz.

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice

Foto: Zdeněk Čížek

49ROSA 2/2019



VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE 2018

Stalo se již tradicí, že se 

rosičtí kuželkáři každoroč-

ně scházejí mezi vánočními 

svátky a Silvestrem, aby zhod-

notili uplynulý rok. Termín 

výroční členské schůze naše-

ho klubu letos vyšel na pátek 

28. 12. 2018.

Účast členů byla z  různých 

důvodů nižší, než jsme oče-

kávali, naopak potěšila účast 

hostů, zástupců města Rosice 

a  Jihomoravského krajského 

kuželkářského svazu. Jako 

každé dva roky byla schůze 

volební, a  tak byl program 

celkem nabitý. Ve volbách byli 

do vedení klubu zvoleni: Jiří 

Axman, Milan Bruža, Pavel 

Mecerod, Adam Palko, Mi-

roslav Ptáček, Petr Streubel, 

Josef Vaverka. Nechyběly ani 

další tradiční body, které byly 

doprovázeny prezentací na 

velkoplošné TV. Významným 

bodem byla zpráva dosavadní-

ho předsedy klubu, který hod-

notil rok 2018 jako úspěšný.

Velmi dobře si vedly ženy 

A, které obhájily titul mistryň 

ČR a  vítězství v  Poháru i  Su-

perpoháru ČKA. Účastnily se 

Světového poháru družstev 

a  Ligy mistryň, kde obsadily 

vynikající bronzovou pozici. 

V  současnosti jsou v  tabulce 

na druhém místě, ale pouze 

o  skóre. Bylo založeno dal-

ší ženské družstvo B. Muži 

A atakují přední příčky první 

kuželkářské ligy. Dorostenec-

ké družstvo vybojovalo v nej-

sp
o

rt

50 ROSA 2/2019



vyšší soutěži stříbrné medai-

le. V  kategoriích jednotlivců 

jsme měli zastoupení devíti 

členů na mistrovstvích ČR 

v  různých kategoriích. Čtyři 

hráčky a  dva hráči náš klub 

a ČR vzorně reprezentovali na 

mistrovství světa v  Rumun-

sku. Družstvo mužů B hra-

je divizní soutěž a  další dvě 

družstva hrají krajský přebor.

V  programu nechybělo ani 

vyhlášení nejlepších kuželká-

řů klubu v  různých kategori-

ích. V  mládeži byly oceněny 

Anna Štraufová a  Karolína 

Fabíková. Nejlepším mužem 

byl vyhlášen Jiří Zemek a nej-

lepší ženou se stala Lucie Va-

verková, která byla i absolutní 

vítězkou a převzala si tradiční 

putovní trofej.

V rámci programu proběh-

lo i  podrobnější hodnocení 

soutěží jednotlivými kapitá-

ny družstev. Nehodnotila se 

však jen sportovní stránka, 

ale hovořilo se také o  eko-

nomice klubu, provozních 

a  pracovních záležitostech, 

které k  fungování klubu ne-

pochybně patří. Po oficiálním 

programu následovalo občer-

stvení ve formě guláše a dále 

pak volná zábava v  příjemné 

atmosféře.

Rosice jsou v kuželkářském 

světě nepochybně významný 

pojem, a  to nás samozřejmě 

těší. Za tím je však hodně 

práce, která je někdy vidět, 

ale někdy také ne. Proto bych 

chtěl touto cestou poděkovat 

členům starého, ale i  nové-

ho výkonného výboru klubu 

a  všem, kteří se podílejí na 

chodu Kuželkářského klubu 

Slovan Rosice. Děkuji také 

městu Rosice, všem partne-

rům a příznivcům našeho klu-

bu za nejen fi nanční podporu. 

Díky.

Pavel Mecerod

MISTROVSTVÍ EVROPY 
V BRAZILSKÉM JIU -JITSU 2018

Ve dnech 15. a  16.  12.  2018 

jsme ze zúčastnili největšího 

turnaje, a  to ME v  Brazilském 

Jiu -Jitsu pod organizací Way of 

Warior v Praze.

První „zápas“ začal tím, že 

jsme museli překonat záludné 

klimatické podmínky na naší 

dopravní tepně D1. Druhý 

„boj“ nás čekal v podobě správ-

ného navážení do váhových ka-

tegorií, ve kterých naši bojovní-

ci bojovali.

V sobotu probíhaly boje v ki-

monech, kdy se prohry střída-

ly s vítězstvími. Ve velmi silné 

konkurenci z  mnoha zahra-

ničních států jsme získali tato 

ocenění:

V Brazilském Jiu -Jitsu 
získaly děti tato umístění:
1. místo: Mistr Evropy

Václav Patočka ml.

2. místo: 

Aneta Kapounová

3. místo: 

Jan Medo

V neděli jsme zápasili v dis-

ciplíně No -Gi (bez kimon). 

Tento den jsme šli od vítězství 

k vítězství a získali jsme mnoho 

medailí:

V Grapplingu získaly děti 
tato umístění:
1. místo: Mistr Evropy

Václav Patočka ml.

2. místo: 

Aneta Kapounová a Lubomír 

Medo ml. (v kat. juniorů)

3. místo: 

Jan Medo, Adam Šoltés 

a Adam Zahradníček (v kat. 

juniorů)

2x 3. místo: v katerogii pokro-

čilí a Elite: Jakub Švarc

Ve skupině masters zís-

kal krásné 4. místo Jindřich 

Kapoun, který prokázal vel-

kou odvahu a  ukázal, že i  ve 

zralém věku lze začít s  tímto 

sportem. Reprezentoval náš 

klub více než důstojně a  šel 

vzorem dalším bojovníkům 

v jeho věku.

51ROSA 2/2019



Dále v kategorii nejlepší dět-

ský tým Evropy jsme získali 

poprvé v historii našeho klubu 

1. místo!

Děkujeme všem za přípravu, 

dřinu a  čas, bez kterého by-

chom domů medaile nevezli.

Také děkujeme městu Rosice 

za podporu našeho klubu.

Velké díky patří také trené-

rům Mgr.  Lubomíru Medovi, 

Mgr.  Lence Medové, Mgr.  Te-

reze Knötigové, Mgr.  Štěpá-

novi Šlapanskému a  Jakubu 

Švarcovi.

Do našeho Combat klubu 

Streetsurvival Rosice Copaca-

bana BJJ pro dospělé se může-

te stále přidat – nábor probíhá 

i během roku.

Iveta Šoltésová

sp
o

rt

Foto: archiv Street survival Rosice

Foto: archiv Street survival Rosice

52 ROSA 2/2019



VÁNOČNÍ TURNAJ V KARATE
V  pondělí 17.  prosince  2018 

se v  rosické školní tělocvičně 

konal vánoční turnaj a  záro-

veň besídka pro všechny členy 

oddílu Karate Club Dragons 

Rosice. Turnaje se zúčastnilo 

41 závodníků všech věkových 

kategorií a  na jejich výkony 

dohlíželo 5 rozhodčích. Soutě-

žilo se hned v 5 kategoriích, a to 

agility, kihon ido, kata, free sty-

le a nově i přerážení desek. Agi-

lity a kihon ido probíhalo stejně 

jako na závodech, v  kategorii 

kata závodníci předvedli katu 

Gekisai Dai Ichi a  free style je 

disciplína volná, tedy záleží je-

nom na kreativitě závodníků. 

Přerážení desek se měřilo na 

čas, nepřeražení desky zname-

nalo čas navíc.

Výsledky jsou následující:
AGILITY do 7 let:

1. Havířová Justýna

2. Krahulová Alena

3. Kovářík Jan

AGILITY 8–15 let:

1. Patrik Kalakaj

2. Michal Axman

3. Amálie Jandová

AGILITY nad 15 let:

1. Monika Hlavoňová

2. Karel Krahula

3. Alena Viskotová

KIHON IDO:

1. Alena Krahulová

2. Alena Viskotová

3.  Maxmilián Bobrov

a Nikolas Daněk

KATA:

1. Marie Krahulová

2. Nikolas Daněk

3. Vanda Hvězdová

FREE STYLE:

1. Marie Krahulová

2. Daňkové

3. Filip Hanuš

PŘERÁŽENÍ DESEK

Děti: 1. Marie Krahulová

Dospělí: 1. Monika Hlavoňová

Děkujeme všem závod-

níkům a  divákům za účast 

a  dále všem, kteří se podíle-

li na organizaci a  finanční 

podpoře turnaje. Sponzory 

byly město Rosice, městys 

Ostrovačice, MŠMT a  Army 

Airsoft.

Bc. Jana Pavlíková

Foto: Jana Pavlíková

53ROSA 2/2019



VYNIKAJÍCÍ ZAKONČENÍ 
SOUTĚŽNÍ SEZÓNY 2018 
ROSICKÉHO SILÁKA

Ve Frýdlantu v  Čechách 

se konala poslední soutěž 

roku 2018 v  silovém trojbo-

ji. Byla to pohárová soutěž 

Vision Nutrition RAW 2018 

v  silovém trojboji dorostu 

a  juniorů. Soutěže se zúčast-

nilo celkem 67 nejlepších 

dorostenců, dorostenek, ju-

niorů a  juniorek z celé České 

republiky.

Za oddíl silového trojboje 

TJ Sokol Rosice se této velmi 

významné pohárové soutěže 

zúčastnil dorostenec Jakub 

Hlaváč, který reprezentoval 

Českou republiku na Mis-

trovství světa v  Jihoafrické 

republice. Startoval ve vá-

hové kategorii do 93 kg, kde 

s  přehledem zvítězil a  získal 

Mistrovskou výkonnostní 

třídu.

Tady jsou jeho výkony:

dřep s činkou

255 kg – nový národní rekord

benčpres

135 kg

mrtvý tah

280 kg – nový národní rekord

celkový výkon

670 kg – nový národní rekord

V absolutním pořadí v kate-

gorii dorostu dle přepočtu vý-

konů a  váhy závodníka Jakub 

Hlaváč s  přehledem zvítězil 

s téměř 20 bodovým náskokem 

a v celkovém hodnocení včetně 

juniorů skončil s  nepatrným 

rozdílem asi 3 bodů za junior-

ským závodníkem Adamem 

Portešem z Olympia Zlín.

Za tyto úžasné výkony a  za 

umístění Jakubovi blahopřeje-

me a zároveň mu děkujeme za 

příkladnou reprezentaci TJ So-

kol Rosice a města Rosice.

Pavel Procházka

sp
o

rt

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

54 ROSA 2/2019



ČTYŘI MEDAILE Z MISTROVSTVÍ ČR
PRO ROSICKÉ ORIENTAČNÍ BĚŽCE

V  minulém roce členové 

rosického klubu Beta Ursus 

Orienteering celkem čtyřikrát 

vystoupili na stupně vítězů 

na Mistrovství České republi-

ky v  některém z  orientačních 

sportů.

O  bronzu Martiny Opál-

kové z  květnového MČR ve 

sprintu v  Táboře jsme již psa-

li. Druhou medaili, stříbrnou, 

přidala v  říjnu na MČR druž-

stev u  jihočeského Krajníčka. 

Martina se díky svým stabilně 

velmi dobrým výkonům stala 

členkou české juniorské repre-

zentace, se kterou se zúčastni-

la začátkem října Evropského 

poháru juniorů ve Švýcarsku. 

I přes zimu tvrdě trénuje a jez-

dí na tréninkové kempy ju-

niorského reprezentačního 

družstva, aby si splnila svůj 

nový cíl  – účast na červenco-

vém Mistrovství světa juniorů 

(JWOC) v Dánsku.

Dvě stříbrné medaile zís-

kal v  říjnu na MČR v  Trail-

-O v Průhonicích Pavel Ptáček 

ml. Trail -O  je z  rodiny ori-

entačních sportů nejmladší. 

Vyžaduje přesné čtení mapy 

a  výborné pozorovací schop-

nosti v  terénu, neběhá se při 

něm, umožňuje tedy účast 

i  pohybově postiženým. Pavel 

se v  průběhu roku vypracoval 

mezi českou špičku v  tomto 

sportu a věří, že bude platným 

členem české reprezentace na 

červnovém Mistrovství světa 

(WTOC) v Portugalsku.

Orientační běh je ale skvělá 

aktivita, i když se mu nevěnuje-

te na vrcholové úrovni. Při hle-

dání kontrol v lese podle mapy 

a  buzoly vydáte nejen energii 

při běhu, ale potrápíte trochu 

i  mozkové buňky. Začít se mu 

věnovat můžete v  kterémkoliv 

věku, našich mapových trénin-

ků se mohou účastnit nejen děti 

z  našeho klubu nebo kroužku 

OB při SVČ Rosice, ale i dospělí 

začátečníci.

Miloš Dvořák

Účastníci jarního mapového tréninku u Radostic Foto: Kateřina Hanáková

55ROSA 2/2019



+2D
P R O G R A M  N A   Ú N O R   2 0 1 9

Čtvrtek 31. 1. ve 20.00 
Pátek 1. 2. ve 20.00 
Sobota 2. 2. ve 20.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Pátek 1. 2. v 17.00

AQUAMAN
USA 2018, režie: James Wan

Filmový příběh o populárním superhrdinovi ze stáje DC Comics odhaluje původ Arthura 
Curryho, napůl člověka, napůl obyvatele bájné Atlantidy.
Akční/dobrodružný, 143 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Sobota 2. 2. v 17.00

RAUBÍŘ RALF A INTERNET
USA 2018, režie: Phil Johnston, Rich Moore

Známý videoherní záporák Ralf a jeho malá rošťácká 
kamarádka Vanilopka musí podniknout riskantní cestu 
po světové počítačové síti a najít náhradní část do Vanilopčiny 
videohry.

Animovaná komedie, 113 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Neděle 3. 2. v 15.00

PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY
ČR 2018, režie: Marek Beneš

Blíží se zima a naši známí kutilové to nemohou nechat jen tak. Navíc když je zaskočí 
sněhová nadílka, která se jim snesla na zahradu.
Animovaná komedie, 60 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Neděle 3. 2. v 17.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu i nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie 
Mercuryho od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid v roce 1985.
Hudební/životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 3. 2. ve 20.00

ÚNIKOVÁ HRA
USA 2019, režie: Adam Robitel

Psychologický thriller Úniková hra vypráví příběh šesti lidí, kteří přijali výzvu zúčastnit se 
únikové hry. Velmi brzy ale zjistí, že ze hry cesta ven neexistuje… a začíná boj o přežití.
Thriller, 100 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Čtvrtek 7. 2. ve 20.00

METALLICA: FRANCIE NA JEDNU NOC
Francie/USA 2009, režie: Don Kent

V mystickém prostředí starořímské arény v Nimes duní prověřené metalové skladby.
Koncertní záznam, 132 min., přístupný, ORIGINÁLNÍ VERZE, 180 Kč.

Pátek 8. 2. ve 20.00

MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ
Velká Británie/USA 2018, režie: Josie Rourke

Dvě výjimečné ženy ve sporu o jeden trůn. Taková kombinace nikdy nemůže dopadnout 

dobře. Na tři Oscary nominovaná Saoirse Ronan v titulní roli ukazuje, kudy vede cesta 
na popraviště.
Historické drama, 124 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 9. 2. v 17.00 – 3D 
Neděle 10. 2. v 15.00 – 2D

LEGO® PŘÍBĚH 2
USA 2019, režie: Mike Mitchell, Trisha Gum

V pokračování úspěšné animované komedie, se opět setkáme 
s hrdiny z Bricksburgu, kteří se ve zcela novém dobrodružství 
pouštějí do boje za záchranu svého milovaného města.

Animovaná komedie, 107 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 140 Kč, v neděli 
ve 2D – 120 Kč.

Sobota 9. 2. ve 20.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu 
i nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie Mercuryho 
od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid 
v roce 1985.

Hudební/životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 10. 2. v 17.30

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, 
třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Neděle 10. 2. ve 20.00

TICHO PŘED BOUŘÍ
USA 2019, režie: Steven Knight

Na tomhle ostrově nikdo neumírá… dokud neporušíte 
pravidla. Thriller plný zvratů a vášní s oscarovými herci 
Matthew McConaugheym a Anne Hathaway.
Thriller, 106 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Čtvrtek 14. 2. ve 20.00

LÉTO S GENTLEMANEM
ČR 2019, režie: Jiří Adamec

Letní romantická komedie o touze po svobodě, pozdní lásce 
a naději. Scénáristická prvotina Jaromíra Hanzlíka.
Romantické komedie, 98 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Pátek 15. 2. v 10.00

MARY POPPINS SE VRACÍ
USA 2018, režie: Rob Marshall

V rodině Banksových se opět objeví tajemná chůva Mary 
Poppins. Za pomoci svých kouzelných schopností pomůže 
rodině znovu nalézt ztracenou radost a štěstí.
Rodinný muzikál, 130 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 60 Kč.

Pátek 15. 2. v 17.00

RAUBÍŘ RALF A INTERNET
USA 2018, režie: Phil Johnston, Rich Moore

Známý videoherní záporák Ralf a jeho malá rošťácká 
kamarádka Vanilopka musí podniknout riskantní cestu 

po světové počítačové síti a najít náhradní část do Vanilopčiny 

videohry.
Animovaná komedie, 113 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Baby bio



+2D

Pátek 15. 2. ve 20.00

ALITA: BOJOVÝ ANDĚL
USA 2019, režie: Robert Rodriguez

Alita je normální holka s robotickým tělem, předurčená 

k velkým věcem. Jen o tom zatím neví. James Cameron 

a Robert Rodriguez, dvě výjimečná jména světové 

kinematografie, vás zvou na neobyčejný příběh o pádu anděla a zrození bojovnice.
Akční sci-fi, 122 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 150 Kč.

Sobota 16. 2. v 15.00

LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT
USA 2018, režie: Tim Maltby

Lední medvěd Norm si na zimní spánek vůbec nepotrpí. Právě naopak. Když se venku 
ochladí, začíná pro něj a pro celou partu kamarádů ze severu sezóna plná dobrodružství 
a zábavy.
Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 16. 2. v 17.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu i nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie 
Mercuryho od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid v roce 1985.
Hudební/životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 16. 2. ve 20.00

NA STŘEŠE
ČR 2019, režie: Jiří Mádl

Profesor Rypar poskytne dočasné útočiště mladému 
Vietnamci, kterého našel ukrytého na střeše svého domu. 
Mohou však dva takto odlišní lidé vůbec sdílet jeden prostor, 
aby z toho nebyla katastrofa?

Komediální drama, 97 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 17. 2. v 15.00

LEGO® PŘÍBĚH 2
USA 2019, režie: Mike Mitchell, Trisha Gum

V pokračování úspěšné animované komedie, se opět setkáme s hrdiny z Bricksburgu, kteří 
se ve zcela novém dobrodružství pouštějí do boje za záchranu svého milovaného města.
Animovaná komedie, 107 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 17. 2. v 17.30

ALITA: BOJOVÝ ANDĚL
USA 2019, režie: Robert Rodriguez

Alita je normální holka s robotickým tělem, předurčená k velkým věcem. Jen o tom zatím 
neví. James Cameron a Robert Rodriguez, dvě výjimečná jména světové kinematografie, 

vás zvou na neobyčejný příběh o pádu anděla a zrození bojovnice.
Akční sci-fi, 122 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Neděle 17. 2. ve 20.00

LÉTO S GENTLEMANEM
ČR 2019, režie: Jiří Adamec

Letní romantická komedie o touze po svobodě, pozdní lásce a naději. Scénáristická 
prvotina Jaromíra Hanzlíka.
Romantické komedie, 98 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Čtvrtek 21. 2. ve 20.00

ZRODILA SE HVĚZDA
USA 2018, režie: Bradley Cooper

Bradley Cooper a Lady Gaga ve filmu o tom, jak tvrdý umí být showbyznys a proč je někdy 

těžké vyrovnat se s úspěchem partnera.
Romantický/Hudební, 136 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Pátek 22. 2. ve 20.00

ÚHOŘI MAJÍ NABITO
ČR 2019, režie: Vladimír Michálek

Tohle není jenom hra. Černá komedie o partě chlapů, 
pro které se hra na URNU (Útvar rychlého nasazení) stala 
únikem z jejich nudných životů.

Komedie, 101 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 23. 2. v 17.00 – 3D 
Neděle 24. 2. v 15.00 – 2D 
Neděle 24. 2. v 17.30 – 2D

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, režie: Dean DeBlois

Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí v pokračování 
úspěšné animované série. Společně budou hledat Skrytý svět, 
jedinou naději na záchranu lidskodračího společenství.

Animovaná komedie, 104 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, v neděli 
ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 23. 2. ve 20.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer

Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu i nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie 
Mercuryho od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid v roce 1985.
Hudební/životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 24. 2. ve 20.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Čtvrtek 28. 2. v 17.00

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
ČR 2018, režie: Rudolf Havlík

Komedie s hvězdným hereckým obsazením. Scénář o věčném soupeření mužského 
a ženského světa napsal režisér společně se spisovatelkou Radkou Třeštíkovou.
Komedie, 95 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 28. 2. ve 20.00

NEDOTKNUTELNÍ
USA 2018, režie: Neil Burger

Zcela ochrnutý boháč z vyšší společnosti si za svého 
pečovatele vybere tu nejméně pravděpodobnou osobu. 

Nedotknutelní patří mezi příběhy, které mají takovou sílu, 
že si je lidé připomínají a vyprávějí stále znovu.
Komediální drama, 125 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN
Captain Marvel, Všechno nejhorší 2, 
Psí veličenstvo, Kouzelný park, Skleněný pokoj, 
LOVEní, Dumbo, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on -line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

9. 2. * KOŇÁCKÝ BÁL
Ples v country stylu s kapelou Šero. 
Začátek v 19:00 v sále ZKC. Vstupné: 
150 Kč předprodej KIC, 170 Kč 
na místě. Pořádá František Šmerda 
a Svaz chovatelů koní.

16. 2. * VALENTÝNSKÝ 
NOČNÍ PROUD
Koktejl tanečních hitů nejen 
pro zamilované budou míchat DJ’s 
Martin Dallago a Honza Pánek. 
Začátek ve 20:00 v sále ZKC. 
Vstupné 80 Kč. Pořádá Noční proud.

17. 2. * ODPOLEDNE 
S CIMBÁLOVOU 
MUZIKOU
Posezení s cimbálovou muzikou 
Zádruha z Dolních Bojanovic. 
Začátek v 15:00 v sále ZKC. 
Vstupné dobrovolné. 
Pořádá farnost sv. Martina.

23. 2. * RETROPLES
Maškarní retro taneční zábava 
s kapelou Tremolo ve stylu 60. let. 
Začátek v 19:00 v ZKC Rosice, 
vstupenka s místenkou 150 Kč, 
předprodej v KIC Rosice. 
Pořádá Pivovar Rosice.

1. 3. * ABSOLVENTSKÝ 
PLES ZŠ
Ples základní školy spojený 
se slavnostním stužkováním žáků 
9. tříd, na němž nebude chybět 
předtančení a bohatá tombola. 
K poslechu a tanci hraje skupina 
Fantazie. Začátek v 19:30 
v KD Cristal. Vstupné: 70 Kč, 
místenka 50 Kč. Pořádá Základní 
škola Rosice.

Únor … víme, co se děje

Z BŘEZNOVÉHO PROGRAMU:
2. 3. Dámy na tahu, 8. 3. Žákovský koncert, 10. 3. Přednáška Marka 
O. Váchy, 15. 3. Učitelský koncert, 17. 3. Divadélko před obědem, 
20. 3. Rosický skřivan.


